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dzień dziecka na rynku 
30 maja cieszyński rynek po raz kolejny był miejscem, gdzie w 

ramach Gminnego Programu Poprawy Bezpieczeństwa  „Bezpiecz-
ny Cieszyn” przeprowadzona została impreza z okazji Dnia Dziecka 
„Baw się bezpiecznie”. Po raz pierwszy, dzięki współpracy Gimnazjum 
nr 3 ze Stowarzyszeniem Śląska Diakonia z Czeskiego Cieszyna, oprócz 
naszych dzieci w imprezie wzięły udział dzieci i młodzież zza Olzy. 

Celem imprezy jest propagowanie bezpiecznych zachowań w róż-
nych sytuacjach oraz przyjaznego wizerunku funkcjonariuszy służb 
mundurowych: Policji, Straży Pożarnej, Straży Granicznej, Straży 
Miejskiej. Uczestnicy zabawy z bliska poznali sprzęt wykorzystywany 
przez wspomniane służby i ich czeskich odpowiedników oraz niektóre 
umiejętności ich funkcjonariuszy. 

Dodatkowo dzieci mogły skorzystać z dmuchanych zjeżdżalni, wziąć 
udział w licznych konkursach i zabawach, jak również podziwiać występy 
artystyczne przygotowane przez stronę czeską i młodzież naszych szkół 
– laureatów Ławki Artystycznej i Ligi Talentów. 

Zwycięzca konkursu wiedzy o bezpiecznym zachowaniu, Eryk Sztwiert-
nia ze Szkoły Podstawowej nr 6, odjechał z rynku rowerem górskim, 
natomiast zwyciężczyni konkursu na imię dla maskotki cieszyńskiej Straży 
Miejskiej, Anna Gabryś z Gimnazjum nr 3, opuściła imprezę w towarzy-
stwie „Cieszka” - maskotki, której imię wymyśliła.                (dok. 9 str.)

4 gorące dni teatru 
W dniach 28 - 31 maja w Cieszynie i Czeskim Cieszynie odbył się 

XIX Międzynarodowy Festiwal Teatralny „Bez Granic”. Zgodnie 
z długoletnią tradycją także i w tym roku wystąpiły najlepsze zespoły 
teatralne z Polski, Czech, Słowacji i Węgier. W obu miastach nad rzeką 
Olzą - w teatrach, namiocie festiwalowym oraz w ośrodku KaSS Střelnice 
– odbywały się jednak nie tylko przedstawienia, ale także szereg imprez 
towarzyszących - wystaw, spotkań oraz koncertów.

W tym roku doszło do kilku zmian w dramaturgii festiwalu. Najbardziej 
widoczne było mocniejsze zaakcentowanie teatru alternatywnego. Pro-
gram składał się więc aż z trzech linii dramaturgicznych.

W części konkursowej wystąpiły zespoły renomowane. Po uroczystym 
wstępie odbyło się przedstawienie Teatru Polskiego z Bydgoszczy 
Przebudzenie wiosny – kontrowersyjna sztuka Franka Wiederkinda                     
z 1891 roku w nowoczesnej oprawie. W Teatrze Cieszyńskim, po czeskiej 
stronie, wystąpił Teatr Wierszalin z przedstawieniem Wierszalin. Reportaż 
o końcu świata. Było to spektakularne odtworzenie prawdziwych wyda-
rzeń z lat 30-tych, kiedy to mieszkaniec pewnej wsi na białostoczczyźnie 
ogłosił się prorokiem i wraz z członkami swojej sekty zaczął budować 
nową Jerozolimę. 

Ostatnim zawodnikiem w walce o nagrodę „Złamanego szlabanu”      
– a było ich w sumie 11 z Polski, Czech, Słowacji i Węgier - była słynna 
Husa na provázku z Brna, która przywiozła do Cieszyna pomysłową 
adaptację Miłości blondynki, jednego z pierwszych filmów Miloša 
Formana. 

Równolegle do linii konkursowej odbywała się część nazwana OFF 
Festiwal „Bez Granic”, w której było można zobaczyć przedstawienia 
teatrów niezależnych, alternatywnych, czyli tych, które przedstawiają 
młodą i dynamiczną twarz nowoczesnego teatru. 

Z ósemki konkursowych przedstawień warto wymienić chociażby 
Bílé divadlo z Ostrawy, czy też Cieszyńskie Studio Teatralne, które za-
proponowało widzom przedpremierowy pokaz Bolko Kantor, oparty na 
burzliwej biografii cieszyńskiego pięściarza i popularyzatora sportu.

(dok. 9 strona)

Fot. Tomasz Lenkiewicz

Fot. z archiwum organizatorów

Występ teatru “Wierszalin”

Występ węgierskiego teatru
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koncert z okazji Dnia Matki, którego orga-
nizatorem był Zespół Pieśni i Tańca Ziemi 
Cieszyńskiej im. J. Marcinkowej.  

Koncert składał się z dwóch części. W 
pierwszej zaprezentowali się goście z zaprzy-
jaźnionego zespołu HAVIARIK ze Słowacji, 
zaś druga część należała do Dziecięcego 
ZPiTZC.

Cieszyński koncert DZPiTZC podlegał ocenie 
Komisji Polskiej Sekcji CIOFF z Warszawy. 

Nasze dzieciaki zrobiły ogromne wrażenie 
na Komisji. Zachwyciły ją przede wszystkim 
wysokim poziomem technicznym wykony-
wanych układów oraz naturalnością prezen-
towaną na scenie - mówi Karolina Małysz, 
kierownik Zespołu. 

Komisja postanowiła przyznać DZPiTZC 
certyfikat uprawniający do reprezentowania 
Polski za granicą na okres 3 lat, co jest ogrom-
nym sukcesem Zespołu! 

Zespół dziękuje Annie Gociek i Marii Foltyn, 
które przez bezpośrednią pracę z dziećmi 
wpłynęły na osiągnięcie sukcesu oraz Piotrowi 
Gruchelowi za przygotowanie kapeli. 

Grupa słowacka przyjechała do Cieszyna już 
22 maja i gościła u nas do 25 maja. W czasie 
pobytu dzieci obu zespołów spędzały ze sobą 
mnóstwo czasu, co zaowocowało nowymi 
znajomościami i przyjaźniami.

W realizację przedsięwzięcia zaangażowa-
nych było wiele osób, które w formie rzeczowej 
lub finansowej wspierały inicjatywę. 

Specjalne podziękowania kierowane są do 
Burmistrza Miasta Cieszyna oraz sponso-
rów, którymi byli: Józef Maciejiczek, Teresa 

i Rudolf Rainda, Halina i Edward Śliwka, 
Urszula i Eugeniusz Kwiczała, Maria i An-
drzej Kwiczała, Krystyna i Gustaw Fuchs, 
Barbara i Wiktor Trombik, Andrzej Halski, 
Tomasz Bielesz.

                                                        ZPiTZC

dzień matki z tańczącymi dzieciakami 

„ślązaczka” powróciła 
7 czerwca przed cieszyńskim zamkiem został odsłonięty pomnik 

LEGIONISTOM ŚLĄZAKOM POLEGŁYM ZA POLSKĘ. Uroczystości 
poprzedzone zostały nabożeństwem ekumenicznym oraz spotkaniem 
podczas którego wspominano cieszyńskich żołnierzy, którzy oddali życie 
w walce o Polskę. 

Historia „Ślązaczki” nierozerwalnie wiąże się z historią naszego mia-
sta. Przypomnijmy, że został on odsłonięty  28 października 1934 roku, 
a już 1 września 1939 roku został zniszczony przez hitlerowców. Więcej 
informacji o pomniku znajdziecie Państwo na www.slazaczka.
nazwa.pl (strona w trakcie budowy).

Społeczny Komitet Odbudowy Pomnika (inicjator ponownego wybu-
dowania Ślązaczki) serdecznie dziękuje wszystkim, którzy przyczynili 
się do jego powstania. 

1 i 2 czerwca w Śląskim Zamku Sztuki i Przedsiębiorczości po 
raz kolejny odbyły się warsztaty plastyczne z okazji Dnia Dziecka. 
Tym razem nawiązywały one do prezentowanej na Zamku wystawy 
„W co się bawić?”, która pokazuje efekty konkursu Muzeum Pałacu w 
Wilanowie na edukacyjny plac zabaw oraz dywany-zabawki autorstwa 
absolwentek ASP w Łodzi, Agnieszki Czop i Joanny Rusin. W niedzielne 
popołudnie łódzkie artystki poprowadziły zajęcia, podczas których 30 
dzieci z pomocą rodziców stworzyło z filcu i innych materiałów swoje 
wymarzone dywany, według wcześniej wykonanego rysunku. 

Celem warsztatów było uświadomienie najmłodszym czym jest 
proces projektowania oraz zintegrowanie rodziców i dzieci poprzez 
wspólną zabawę.

Natomiast 2 czerwca, w amfiteatrze pod Wieżą Piastowską, dzieci             
z przedszkola nr 1 i 8 oraz SP nr 4 z Cieszyna uczestniczyły w zajęciach 
pt „Mój własny plac zabaw”. Warsztaty prowadzili artyści z Poznania, 
Karolina Szeska i Michał Bałdyga. Z kartonów, materiału i  kolorowych 
papierów powstały oryginalne huśtawki, budowle oraz inne nietypowe 
obiekty, które posłużyły dzieciom do zabawy.

Mamy nadzieję, że warsztaty związane z projektowaniem przyniosły dzie-
ciom oraz ich opiekunom wiele radości i już teraz zapraszamy za rok!

ŚZSziP

dzień dziecka na zamku 

Fot. Marcin Kamiński

Fot. Jan Bacza

Fot. Natalia Reiss Uczestniczki zajęć “Mój własny plac zabaw”

DZPiTZC na scenie teatru 
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 2 czerwca na terenie cieszyńskiego Odziału Straży Granicznej został zorganizowany 
„Dzień otwarty”, który skierowny był do dzieci z okazji ich święta. 

Dzieci i młodzież, które odwiedziły koszary (1100 osób!) mogły uruchomić sygnały dźwiękowe 
i świetlne pojazdów Straży Granicznej oraz Policji, obejrzeć wóz bojowy Straży Pożarnej oraz 
sprzęt ratowniczy GOPR. 

Atrakcją dla najmłodszych były również pojazdy TRX, skuter śnieżny oraz samochód do 
przewożenia osób zatrzymanych tzw. „więźniarka”.

W specjalnie do tego celu przygotowanych pomieszczeniach, dzieci mogły zapoznać się 
z metodami pracy techników kryminalistyki, zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie jako osoba po-
szukiwana, przy użyciu trenażera (elektronicznego urządzenia do nauki strzelania) pod okiem 
funkcjonariuszy mogły sprawdzić umiejętności strzeleckie. 

Dodatkowo uczestnicy imprezy mogli rozebrać na części uzbrojenie, przymierzyć kamizelki 
kuloodporne i taktyczne będące na wyposażeniu Straży Granicznej oraz nauczyć się zakładania 
kajdanków tzw. „kajdankowania”.

Atrakcją był również pokaz sprzętu techniki specjalnej i kontroli ruchu granicznego, pokazy 
działania Straży Granicznej podczas zatrzymania osób niebezpiecznych oraz obezwładniania 
osób. Po pokazie funkcjonariusze udzielali wyjaśnień na temat stosowanych technik.     SG/TL

Stowarzyszenie „Serfenta” rozstrzygnęło  
konkurs plastyczny „Z głową w górach”. 
Następnym etapem projektu będzie kampania 
społeczna na terenie Beskidu Śląskiego promu-
jąca rozsądne współistnienie z przyrodą gór.

Projekt „Z głową w górach”, skierowany do 
młodzieży w wieku gimnazjalnym i ponadgim-
nazjalnym, ma na celu przekonanie młodych 
ludzi o konieczności ochrony ekosystemów 
górskich Beskidu Śląskiego, rozbudzając przy 
tym wrażliwość na piękno przyrody, kwestie 
ekologiczne oraz estetykę gór. 

30 maja, przy okazji Dnia Dziecka, na 
cieszyńskim Rynku odbyło się uroczyste 
wręczenie nagród zwycięzcom konkursu 
plastycznego „Z głową w górach”, finalizujące 
pierwszy etap projektu. 

Łącznie nadesłano 100 prac, zrealizowa-
nych w różnych technikach. 

W bieżącym roku szkolnym uczniowie 
Gimazjum nr 3, zachęceni przez nauczy-
cieli, postanowili wziąć udział w kilku 
ogólnopolskich konkursach. 

Miło nam poinformować, że Patrycja Dwornik 
z klasy II a (podopieczna Katarzyny Konieczny) 
i Karolina Lapczyk z klasy I b (podopieczna 
Ludmiły Sanetry-Badury) orzymały wyróżnie-
nia w województwie śląskim w ogólnopolskim 
konkursie historyczno – regionalnym „Krąg”           
w kategorii gimnazjów. 

Konkurs ten promuje wśród uczniów wiedzę 
o regionie i jego historii. 

Duży sukces osiągnął też uczeń klasy                      
I f Adam Boruta, który zajął 10 miejsce i został 
laureatem ogólnopolskiego konkursu z języka 
angielskiego „Mix”. Jego opiekunem była 
Grażyna Strządała. 

W konkursie tym na poziomie klas pierw-
szych brało udział 1098 uczniów!

Serdecznie gratulujemy!  
G3

sukcesy uczniów 
gimnazjum nr 3 

z głową 
w górach 

Fot. z archiwum SG

Fot.  z archiwum G 3

Zwyciężyła Dorota Twardzik z Ustronia, 
której syntetyczna, istnie plakatowa praca pt. 
„Nie było nas, był las” porusza bardzo istotny 
problem nadmiernej wycinki lasów. Praca 
stanie się częścią kampanii społecznej na-
wołującej do rozsądnego współistnienia ludzi               
z przyrodą gór. Plakat będzie można zobaczyć 
na szlakach Beskidu Śląskiego.

II miejsce zdobyły Katarzyna Kliś (Cieszyn) 
i Anna Greń (Brenna), III – Sylwia Cieńciała 
(Ustroń) oraz Marta Andrzejak (Cieszyn). 
Wszystkie prace można było obejrzeć na wy-
stawie towarzyszącej rozdaniu nagród.

Zwycięzców konkursu czeka plener pla-
styczny oraz wycieczka edukacyjna z przewod-
nikiem górskim w górach Beskidu Śląskiego. 
Efekt pracy plenerowej oraz najlepsze spo-
śród nadesłanych na konkurs prac zostaną 
zaprezentowane na wystawie w galerii Domu 
Narodowego (I piętro), która rozpocznie się 
3 września. 

                             Serdecznie zapraszamy.

Projekt „Z głową w górach” został zrealizo-
wany dzięki wsparciu finansowemu Starostwa 
Powiatowego i Urzędu Miejskiego w Cieszynie 
oraz Oficynie Drukarsko-Wydawniczej AKANT. 
Partnerami projektu są PTTK Oddział Beskid 
Śląski w Cieszynie oraz „Dom Narodowy”.

Agnieszka Lisowska

Dorota Twardzik i Sylwia Cieńciała 

Wyróżnieni uczniowie

Obezwładnianie niebezpiecznych osób

Fot. Serfenta
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tu alpinistycznego z Dębowca i Centrum 
Sztuki Współczesnej Kronika z Bytomia 
zostali zwycięzcami trzeciej edycji Kon-
kursu Śląska Rzecz zorganizowanego 
przez Śląski Zamek Sztuki i Przedsię-
biorczości. 

Wyróżnienia trafiły także do cieszyńskiej 
firmy Infobox oraz Andrzeja Sobasia i Justyny 
Kucharczyk, którzy zaprojektowali system 
oznakowania wizualnego Międzynarodowego 
Portu Lotniczego Katowice w Pyrzowicach.

Wręczenie nagród odbyło się podczas 
uroczystej gali zorganizowanej 30 maja               
w cieszyńskim Zamku. 

Danuta i Adam Małachowscy nagrodę 
odebrali w kategorii „Produkt” za kolekcję 
ultralekkich wyrobów puchowych. Firma Ma-
łachowski działająca w Dębowcu na Śląsku 
Cieszyńskim to na świecie jeden z nielicznych 
producentów specjalistycznej odzieży używa-
nej w skrajnych warunkach atmosferycznych. 
Z usług pracowni korzysta wielu wybitnych 
himalaistów. Korzystają też narciarze, go-
prowcy, miłośnicy sportów ekstremalnych, a 
ostatnio Japończycy, dla których Małachow-
ski szyje puchowe kurtki i koszule.  

Ultralekka kolekcja  trzech kurtek, plecaka 
i torby nagrodzona w konkursie powstała 
jako zaprzeczenie stereotypowego wyob-
rażenia, że wyroby napełnione puchem 
muszą zawsze być obszerne, mocno 
napełnione puchem, mają tradycyjny wy-
gląd i używamy ich tylko w okresie srogiej 
zimy. Prezentowana kolekcja pokazuje, 
że wyroby puchowe mogą mieć znacznie 
szersze zastosowanie i mogą zmieścić się 
dosłownie w kieszeni. Jury doceniło trafne 
przełożenie doświadczeń w konstruowa-
niu specjalistycznej odzieży sportowej na 
odzież miejsko-turystyczną. 

— Produkty nie tylko dobrze wpisują się 
w modną estetykę, ale odpowiadają także 
na oczekiwania współczesnych użytkowni-
ków, którzy coraz więcej czasu spędzają w 
podróży. Umiejętna adaptacja zaawansowa-
nej technologii, wysoka jakość projektowa 
i wykonawcza pozwalają producentowi 
sprzedawać polski produkt na japońskim 
rynku — oceniło jury Śląskiej Rzeczy.  

W kategorii „Grafika użytkowa” zwycięzcą 
zostało Centrum Sztuki Współczesnej Kro-

nika z Bytomia za plakat i książkę „Oskar 
Hansen’s Museum of Modern Art.” (autorzy: 
Sebastian Cichocki, Yane Calovski, Hristina 
Ivanoska, Elena Filipovic) zaprojektowaną 
przez Ariane Spanier. 

— Wyrazisty, spójny i nowatorski projekt 
został starannie wydrukowany. Uwagę jury 
zwrócił dwustronny plakat w polskiej i mace-
dońskiej wersji językowej — oceniło jury.  

Podczas konkursu wręczono też dwa 
wyróżnienia. W kategorii „Produkt” wy-
różnienie trafiło do  cieszyńskiej firmy 
Infobox sp. z o.o., która wyprodukowała 
kiosk multimedialny Infobox IB 190 projektu 
NPD Nowy Produkt Design i INNO Projekt 
- Paweł Balcerzak, Bartisz Dobrowolski, 
Wawrzyniec Skoczylas, Maciej Sobczak, 
Michał Stefanowski. Jury zwróciło uwagę 
szczególnie na neutralną formę urządzenia, 
która formalnie nie konkuruje z otoczeniem i 
wpisuje się w rozmaite przestrzenie. 

Wyróżnienie w kategorii „Grafika użyt-
kowa” otrzymali Andrzej Sobaś i Justyna 
Kucharczyk, którzy na zlecenie Górnośląskiego 
Towarzystwa Lotniczego S.A. zaprojektowali 
system oznakowania wizualnego Między-
narodowego Portu Lotniczego Katowice w 
Pyrzowicach.

 Jak oceniło jury, rozwiązanie informacji 
wizualnej lotniska mieści się w przyjętych, 
międzynarodowych standardach, a zasto-
sowana technologia podświetlania napisów 
światłem diodowym LED pozwala nie tylko 
na obniżenie kosztów eksploatacji, ale także 
poprawia bezpieczeństwo. System oznako-
wania wizualnego portu został zrealizowany 
w czerwcu 2007 roku na terenie nowego 
terminalu B.  

Śląska Rzecz to konkurs jedyny w swoim 
rodzaju. Jego celem jest promocja wyjątko-
wych pod względem wzornictwa produktów 
powstałych na Śląsku. 

W tym roku liczba firm zgłaszających pro-
dukty wzrosła w stosunku do ubiegłorocznej 
edycji o 38 proc., a firm zgłaszających 
projekty graficzne aż o 63 proc. 

Swoje produkty po raz pierwszy zgłosiły 
cztery przedsiębiorstwa z Cieszyna i cztery 
z powiatu cieszyńskiego od razu zgarniając 
nagrodę główną i wyróżnienie.  

W skład jury wchodzili: prof. Czesława 
Frejlich - redaktor naczelna kwartalnika 
„2+3D” (przewodnicząca jury), prof. 
Bogumiła Jung - przedstawicielka Sto-
warzyszenia Projektantów Form Przemy-
słowych, Ewa Gołębiowska – dyrektorka 
Śląskiego Zamku Sztuki i Przedsiębior-
czości, Judit Várhelyi - przedstawicielka 
Rady Wzornictwa Węgier, Mirosław 
Adamczyk z ASP w Poznaniu oraz Anita 
Labus z Regionalnego Centrum Bizne-
su w Katowicach i Bożena Łobzowska 
z Regionalnej Izby Gospodarczej w 
Katowicach. Eksperci tworzący jury to 
zarówno osoby zawodowo zajmujące 
się wzornictwem, jak i  przedstawiciele 
środowiska biznesu.  

Spośród 28 produktów zgłoszonych przez 
18 firm oraz 24 projektów graficznych, na-
desłanych także przez 18 firm, wyłonili oni 
zwycięzców „Śląskiej Rzeczy 2007”. 

 Pokonkursową wystawę można oglądać 
w Śląskim Zamku Sztuki i Przedsiębiorczo-
ści. Wstęp wolny. Zapraszamy.

                                                        ŚZSziP/WT

„śląska rzecz” nagrodzona 

Zdjęcia: Wojciech Trzcionka/Agencja Presso

Od lewej: przedstawiciele Centrum Sztuki Współczesnej Kronika z Bytomia 
oraz Danuta i Adam Małachowscy 

Gratulacje dla reprezentantów firmy Infobox z Cieszyna



w
i
a
d
o
m
o
ś
c
i

w
i
a
d
o
m
o
ś
c
i
 
r
a
t
u
s
z
o
w
e

�

r
a
t
u
s
z
o
w
e dzień izraelski 

17 maja w Cieszyńskim Ośrodku Kultury 
„Dom Narodowy” odbyły się obchody 60. 
rocznicy powstania Państwa Izrael.

W ramach Dnia Izraelskiego prelekcję wy-
głosił Wiesław Radwański, wystąpił zespół 
„Hagada”, zaprezentowała się również dzia-
łająca przy Domu Narodowym grupa tańca 
żydowskiego „Klezmer”.

Dodatkowymi atrakcjami były prezentacje 
multimedialne, wystawa fotografii ks. Marcina 
Jakubca z Grojca k. Oświęcimia, degustacja 
ciast i możliwość zakupienia judaików.

Za pomoc w organizacji imprezy organiza-
torzy dziękują sponsorom, którymi byli: Studio 
Projekt Marka Sojki, PSS Społem i firma Cze-
sława Hławiczki. 

COK

17 maja w Bystrzycy nad Olzą (Czechy) odbyły się zawody          
w pięcioboju nowoczesnym o Puchar Bystrzycy. Zawody były 
jednocześnie Mistrzostwami Czech i Pucharem Czech i Słowacji. 

Nasz kraj reprezentowali zawodnicy z Warszawy oraz cieszyńskiego 
klubu MTP DELFIN.

Poniżej prezentujemy najlepsze wynik naszych sportowców.

KAT. E rocznik 1998 i młodsi (pływanie i bieg)
Chłopcy: 1 miejsce Marcin Chrapek; 5. miejsce Andrzej Kraus
Dziewczęta: 3 miejsce Matylda Karuzel
KAT. D rocznik 96-97 (pływanie bieg)
Dziewczęta: 2. Julia Gorczańska; 6. Wiktoria Gibiec; 7. Natalia Jagiełło; 
8. Magdalena Gawlas
KAT.C  rocznik 94-95 (strzelanie bieg pływanie)
Dziewczęta: 5. Kinga Gibiec
Chłopcy: 8. Michał Sztwiertnia; 10. Aleksander Nikiel
KAT. B  rocznik 92-93 (pływanie, strzelanie, bieg)
6. Łukasz Wroński
MISTRZOSTWA CZECH JUNIORÓW ROCZNIK 90-91 KAT. A 
(strzelanie, szermierka, pływanie, bieg)
5 miejsce Katarzyna Widzik

Delfin

sukcesy delfina 

6 czerwca w Galerii Muzeum Śląska Cieszyńskiego została 
otwarta wystawa p.t. „Podróże bliskie i dalekie” zorganizowana 
przez Stowarzyszenie „Rotunda” i muzeum. 

Wystawa tematycznie związana z sezonem letnim pokazuje naj-
ciekawsze eksponaty ze zbiorów cieszyńskiego muzeum związane                
z podróżowaniem. 

Szeroki temat pozwolił na pokazanie mało znanych pamiątek, m.in. 
lektyki, sanek, dokumentów podróży z różnego okresu, akcesoriów 
podróżniczych – waliz, pudeł na kapelusze, kapeluszy, kompasów,  
lornetek, lasek, aparatów fotograficznych, przewodników turystycz-
nych, pamiątek z podróży, zabytków związanych z pielgrzymkami, map               
i planów. Całość uzupełniona jest fotografiami dworców kolejowych, 
portów i turystów pieszych. 

Na specjalną uwagę zasługują dwa starodruki: mszał używany               
w diecezji krakowskiej, opracowany dla potrzeb duchownych znajdu-
jących się w podróży, wydany w Krakowie w 1525 r. w najstarszej w 
Królestwie Polskim drukarni Jana Hallera oraz dzieło z 2 połowy XVI w. 
rysownika Dietricha de Bry, w którym opisuje swoją podróż po Wirginii, 
Florydzie i Brazylii. Natomiast z pielgrzymkami wiąże się inny cenny 
zabytek, który można oglądać na wystawie, a mianowicie fragment 
muszli z XIII w. znalezionej w pochówku na Wzgórzu Zamkowym,                        
a pochodzący z Santiago de Composteli w Hiszpanii. 

podróże bliskie i dalekie 

Fot. Delfin

Wystawę, którą finansowo wsparł Powiat Cieszyński i Miasto Cieszyn 
oglądać można do końca września w godzinach otwarcia Muzeum 
Śląska Cieszyńskiego.                                              

 Irena Adamczyk                                                                                   

Fot. MŚC

Fot. COK
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3 maja w Czadcy (Słowacja) odbyła się EUROREGIONALNA 
MŁODZIEŻOWA LIGA SZACHOWA. W zawodach udział wzięli za-
wodnicy z Czech, Słowacji i Polski. Nasz kraj reprezentowali sportowcy 
z Rybnika, Jastrzębia Zdroju oraz Cieszyna. 

W ogólnej klasyfikacji zwyciężyła drużyna z Rybnika, natomiast 
cieszyńscy zawodnicy zajęli 7 miejsce. 

Miło nam poinformować, że cieszyński zespół MUKS Cieszyn pokonał 
w meczu barażowym klub szachowy z Chorzowa i tym samym zapewnił 
sobie prawo występu w sezonie 2009 w I lidze.

Turniej odbył się pod patronatem Przewodniczącego Rady Eurore-
gionu „Śląsk Cieszyński”.

PF

Od lewej: Szymon Staroń, Magdalena Hernik, Wojciech Kopel, 
Piotr Foltyn (kierownik MUKS Cieszyn), Mateusz Foltyn

szachiści w pierwszej lidze 

1 czerwca w Bielsku-Białej odbył się 16 BIEG FIATA. W biegu 
głównym na dystansie 10 km pobiegło 444 zawodników.

 
W upale i zaciętej rywalizacji znakomicie wypadli cieszyńscy zawod-

nicy. Wśród juniorek triumfowała Ilona Potrzebowska, a drugie miejsce 
zajęła Monika Kliś. 

Nasze dziewczyny reprezentują Międzyszkolny Uczniowski Klub 
Sportowy Cieszyn, a ich trenerem jest Mirosław Werner.

W kategorii juniorów zwyciężył Mikołaj Góralik (były reprezentant 
MUKS-u, obecnie MKS Centrum Dzięgielów), zajmując ostatecznie               
14 miejsce w klasyfikacji generalnej wśród mężczyzn. Jako 11 przybiegł 
Tomasz Wróbel. Chłopców trenuje Adam Żwak.

Serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów sportowych.
MUKS

rowerem na kaszuby sukcesy biegaczy 
 13 członków Turystycznego Klubu Kolarskiego PTTK Ondra-

szek z Cieszyna oraz przedstawiciel Polskiego Towarzystwa 
Turystyczno - Sportowego „Beskid Śląski” w Republice Czeskiej 
wzięło udział w 48 Ogólnopolskim Szkoleniowym Zlocie Przo-
downików Turystyki Kolarskiej „Kaszuby 2008”, który odbył się 
w dniach 17-24 maja. 

W zlocie uczestniczyło ponad 480 rowerzystów z ponad 100 tury-
stycznych kolarskich klubów z całej Polski. Gospodarzem tegorocznego 
zlotu był Turystyczny Klub Kolarski Marynarki Wojennej „Na Fali” im. E. 
Jeziorowskiego z Gdyni.

Zloty organizowane są corocznie w innym regionie Polski. W  2006 r. 
zlot odbył się w naszym mieście (350 uczestników).  

 Tegoroczny Zlot miał 2 „bazy wypadowe”. Pierwsza w samym sercu 
„Szwajcarii Kaszubskiej”, w miejscowości Wieżyca. 

Przez kilka dni nasi rowerzyści zwiedzali okoliczne miejscowości. 
Z ciekawostek warto zanotować wizyty w czynnym od pokoleń 

ośrodku garncarstwa rodziny Neclów w Chmielnie; w stuletniej  i nadal 
czynnej elektrowni wodnej Rutki; pobyt w rezerwacie rzeki Radunia; 
odwiedziny w Domu Sybiraka i domu postawionym „do góry nogami” 
w Szymbarku; kościele  dawnego klasztoru Kartuzów; skansenie 
kolejnictwa w Kościerzynie oraz audiencję u Matki Boskiej Królowej 
Kaszub w Sianowie. 

Osobnym elementem wycieczek rowerowych były spotkania z folk-
lorem i językiem Kaszub przy wieczornych ogniskach. 

Druga baza położona była we Władysławowie. Nadmorskie tereny 
są  nieporównywalnie łatwiejsze do kolarskich podróży od kaszubskich 
wzniesień, są również  bogatsze w oznakowane rowerowe trasy. 

Tutaj zwiedziliśmy m.in. Rozewie, Jastrzębią Górę, Jastarnię, Hel i 
Gdynię. W programie był również niezapomniany, bo ekstremalny morski 
rejs „na zachód słońca”, nocne zwiedzanie Gdańska, a także zwiedzanie 
oceanarium i fokarium oraz wojennych umocnień i latarni morskich. 

Więcej informacji na temat Ondraszka można uzyskać pod dzwoniąc 
pod numer telefonu 0 666 026 320; 0 783 499 837.             Ondraszek

Dom „do góry nogami”

Biegacze ze swoimi terenerami

Fot. Ondraszek

Fot. z archiwum zawodników

Fot. z archiwum MUKS-u
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szykowej Chłopców zdobyli zawodnicy 
ze Szkoły Podstawowej nr 2 z Oddziałami 
Integracyjnymi w Cieszynie. Zawody odbyły 
się 28 maja w Jaworznie.

Droga po złoto była bardzo trudna, ale dzięki 
wytężonej pracy chłopców i trenera udało się 
im osiągnąć największe trofeum!

- Nasi chłopcy od klasy IV rozwijali swoje 
umiejętności w oddziałach sportowych, które 
od 2005 r. istnieją w szkole i cieszą się za-
interesowaniem. Zawody pozwoliły uczniom 
sprawdzić swoje umiejętności na bardzo 
wysokim szczeblu. Sukces jest ogromny tym 
bardziej, że rywalami byli uczniowie reprezen-
tujący szkoły o profilu: koszykówka – mówi 
z dumą dyrektor szkoły Renata Chamera 
– Wójcik.

Osiągnięcie tytułu mistrza daje powody do 
radości nie tylko dyrekcji szkoły, ale także tre-
nerowi drużyny – Markowi Pieseckiemu.

- Jestem zadowolony z sukcesów i postę-
pów, jakie poczynili chłopcy. Ich zaangażowa-
nie doprowadziło do zwycięstwa nad najlep-
szymi drużynami na Śląsku. Dodam, że w mojej 
karierze zawodowej sukces ten osiągnęliśmy 
po raz drugi – w 2004 r. także wywalczyliśmy 
złoty medal – mówi nauczyciel. 

Cieszą się także sami mistrzowie, choć nie 
ukrywają, że sukces ich kosztował bardzo 
wiele wysiłku.

- Za najtrudniejszy uważam mecz z chłop-
cami z Bytomia. Na początku przegrywaliśmy 
z nimi wieloma punktami. Dzięki motywacji 
nauczyciela uwierzyliśmy w siebie i już w trze-

mistrzowie z „dwójki” 

ciej kwarcie wysunęliśmy się na prowadzenie. 
Potem już było znacznie łatwiej – wspomina 
jeden z koszykarzy Dawid Wrzoś.

Gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów
					   

Aleksandra Melcher

Mieszkańcy i pracownicy Domu Spokojnej Starości w Cieszynie 
serdecznie zapraszają 14 czerwca na Dzień Otwarty. Początek 
godzina 15.00.

Dom Spokojnej Starości mieści się przy ul. Mickiewicza 13, zapewnia 
mieszkańcom, osobom w podeszłym wieku, warunki do bezpiecznego 
i godnego życia. Jego praca opiera się na pracy wykwalifikowanego                  
i doświadczonego personelu.

Dom jest jednostką zapewniającą mieszkańcom opiekę całodobową 
oraz zaspakaja niezbędne potrzeby bytowe, opiekuńcze, społeczne                  
i religijne w zakresie wynikającym z indywidualnych potrzeb na poziomie 
obowiązującego standardu.

W naszym Domu organizowanych jest szereg imprez, w których 
czynnie biorą udział mieszkańcy. 

Czas mieszkańców wypełniany jest przez instruktorów terapii zajęcio-

wej w taki sposób, aby nie czuli się samotni. Mogą pogłębiać wiedzę  w 
dziedzinach, które ich interesują oraz rozwijać swoje zainteresowania. 

Możemy pochwalić się pięknymi pracami plastycznymi wykonanymi 
przez naszych mieszkańców, które biorą udział w różnych konkursach 
i wystawach.

Dodatkowo mieszkańcy uczestniczą w dogoterapii. Jest to system 
ćwiczeń i zabaw z psami wspomagający rehabilitację ruchową oraz 
umysłową. 

Poprzez terapię kontaktową, czyli zabawy, przytulanie i głaskanie psa, 
osoby dotknięte niepełnosprawnością dużo szybciej i dokładniej próbują 
wykonać  ćwiczenia. Rozluźnieni, w bezstresowej zabawie zapominają 
o swoich problemach. Radość i uśmiech są widoczne na ich twarzach. 
Tutaj udział psa służy wzmocnieniu rehabilitacji , wszechstronnie oddzia-
łując na psychikę, odczucia i zdrowie.                                         DSS

dzień otwarty domu spokojnej starości 

Od lewej stoją: Kamil Strożek, Maciej Sadow-
ski, Marcin Matuszek, Dawid Wrzoś, Bartosz 
Krogulewski, nauczyciel Marek Piesecki.

Klęczą od lewej: Daniel Oleszczuk, Michał 
Kuboszek, Krzysztof Oleszczuk, Kamil Udziela, 
Łukasz Rott, Ambroży Pala.

Siedziba DSS Dogoterapia
Fot. DSS

Fot. ZIBI, z archiwum Szkoły Podstawowej nr 2

Cieszyńska drużyna
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w Cieszynie okresem szczególnym. Zbie-
gły się w czasie dwie uroczystości. Pierwsza 
to jubileusz 20-lecia istnienia placówki. 
Dwadzieścia lat temu powstał na osiedlu Li-
burnia nowoczesny budynek przeznaczony dla 
czterech oddziałów przedszkolnych. 

Otwarcie placówki wiele razy odkładano z po-
wodu złego wykonania prac wykończeniowych co 
niewątpliwie związane było z  panującą na rynku 
sytuacją, kiedy to pozyskiwanie materiałów bu-
dowlanych i elementów wyposażenia graniczyło 
z cudem. Zimą 1987/88 przedszkole zostało prze-
kazane dyrektorowi Annie Iwańskiej, która razem  
z personelem pedagogicznym i technicznym, 
przez kolejne miesiące doprowadzała budynek 
do stanu pozwalającego na udostępnienie po-
mieszczeń dzieciom i nauczycielom. 

Przedszkole Nr 20 w Cieszynie rozpoczęło 
swoją działalność dydaktyczno-wychowawczą 
8 czerwca 1988 roku. Wtedy to próg placówki 
przekroczyło 80 dzieci. Od tego czasu wize-
runek placówki, styl pracy wychowawczo-dy-
daktycznej, postrzeganie przedszkola w śro-
dowisku lokalnym zmieniły się tak jak zmianom 
uległa cała nasza rzeczywistość. 

Obecnie do przedszkola uczęszcza przeciętnie 
140 dzieci, które bawią się i uczą w pięciu oddzia-
łach. Doskonale wykształcona i twórcza kadra 
pedagogiczna prowadzi proces wychowawczo-
dydaktyczny zgodnie z najnowszymi tendencjami 
w pedagogice i psychologii małego dziecka. 

W ramach jubileuszu odbyło się wiele 
imprez. Były to spotkania, wystawy, konkurs 
plastyczny, koncerty, festyn, wydanie folderu 
przedszkola, uruchomienie strony internetowej 
placówki. Wszystkie te działania zaplanowane 
zostały pod hasłem „Cieszyn – moja mała 
ojczyzna”. W przedszkolu zorganizowano 
izbę regionalną we współpracy z cieszyńskimi 
kolekcjonerami. Podziękowania należą się 
szczególnie Józefowi Kopcowi i Michalinie 
Prus, dzięki którym przedszkolna izba regional-
na rozrosła się i wzbogaciła o wystawę stroju 
cieszyńskiego i wystawę starych dokumentów. 
Ponadto nauczycielki zorganizowały wystawę 
„Cieszyn dawniej i dziś”, gdzie zebrano stare 
i nowe fotografie szczególnych miejsc w Cie-
szynie. Jubileuszowi towarzyszył także miejski 
konkurs plastyczny – w rozumieniu miasta po 
obu stronach Olzy – pt. „Cieszyn – moje mia-
sto”. Wernisaż pokonkursowy został zorgani-
zowany na terenie przedszkola. Piękne prace, 
licznie nadesłane na konkurs, można oglądać 
nadal. Kulminacyjnym punktem uroczystości 
jubileuszowych był koncert przygotowany 
przez dzieci. W programie umieszczono tańce 
i piosenki cieszyńskie tworząc kolorową suitę 
folklorystyczną, którą obejrzeli zaproszeni 
goście z władzami miasta na czele. 

Koncert folklorystyczny zamknęła kapela 
Wałachów, która porwała słuchaczy wykwin-
tnymi aranżacjami muzyki ludowej. Ostatnią 
imprezą jubileuszową był festyn wiosenny w 
ogrodzie przedszkolnym, na który zostało za-
proszone całe środowisko lokalne. Jak zawsze 
w takich imprezach, ogród pełen był muzyki, 
zabawy, konkursów, śmiechu dziecięcego. 
Każdy z gości do wieczora tego dnia nosił przy-
piętą do ubrania cieszyniankę symbolizującą 
dobrą zabawę w doskonałym towarzystwie. 
Największą nagrodą dla personelu przedszkola 
była radość dzieci i wdzięczność rodziców. 

Drugim powodem do tego by nazwać maj 
czasem szczególnym dla przedszkola był fakt, 
że właśnie teraz został zakończony cykl 
prac pozwalających ubiegać się o patronat 
Polskiego Stowarzyszenia Pedagogów 
i Animatorów KLANZA. Otóż na Walnym 
Zgromadzeniu, Polskie Stowarzyszenie Pe-
dagogów i Animatorów KLANZA zdecydowało 
o przyjęciu nas pod swój patronat. Staliśmy 
się dziewiątą w Polsce placówką patronacką, 
która spełniła wszystkie wymogi stawiane 
przez stowarzyszenie i jest przygotowana do 
tego aby móc realizować założenia umowy 
patronackiej. Z KLANZĄ zetknęliśmy się już 
w 1999 roku, kiedy to zaprosiliśmy do siebie 
pierwsze warsztaty. Okazało się, że różno-
rodność zaprezentowanych metod, sposób 
podejścia do dziecka, modele działania w 
sytuacjach pedagogicznych są jednocześnie 
proste, atrakcyjne i efektywne. Dowiedziały-
śmy się, że pedagogika zabawy (Spielpäda-
gogik) jest symboliczną nazwą poszukiwań 
metodycznych, ułatwiających proces uczenia. 
Nawiązuje do teorii psychologii humanistycznej 
i wyodrębniającego się z niej nurtu pedagogiki 

postaci (Gestalt).  Pro-
ponuje organizacje ta-
kich sytuacji, w których 
dziecko może bez lęku 
rozwijać swoje najlep-
sze cechy. To pierw-
sze nasze spotkanie z 
KLANZĄ dostarczyło 
nam rozmaitych pomy-
słów, umożliwiających 
świadomą, kreatywną, 
pobudzającą do twór-
czych rozwiązań pracę 
z uczestnikami grupy. 
Przez te dziewięć lat 
staliśmy się nieformal-

nym centrum szkoleniowym stowarzyszenia. 
Zapraszaliśmy zainteresowanych nauczycieli 
z całego rejonu. W naszym przedszkolu odbyło 
się 14 form warsztatowych, a kolejne 6 przy 
naszym udziale w innych placówkach przed-
szkolnych i szkolnych. „Zaraziliśmy” KLANZĄ 
wielu nauczycieli. 

Wykorzystujemy w swojej pracy urozma-
icony zestaw propozycji metod twórcznych, 
które mogą ożywić tradycyjne nauczanie, 
wychowanie i współpracę ze środowiskiem 
lokalnym. Wszyscy pedagodzy doskonale wie-
dzą, że podstawową forma aktywności małego 
dziecka jest zabawa. Jest ona swoistą „szkołą 
życia” dla przedszkolaka, dlatego uczymy 
dzieci przestrzegania określonych zasad aby 
ich aktywność nie zamieniła się w chaos. 
Umożliwiamy im tworzenie, odkrywanie świata 
i „bujamy z nimi w obłokach”. Udowadniamy 
sobie i innym, że nauka także może być wspa-
niałą zabawą. Należy tylko pamiętać, że dzieci 
nie lubią się nudzić, potrzebują dużej różnorod-
ności zarówno treściowej, tematycznej jak i tej 
związanej z metodami i formami zajęć. 

Współczesna metodyka wychowania 
przedszkolnego daje nauczycielowi możliwość 
wykorzystywania w swojej pracy wielu modeli 
edukacyjnych dostosowanych do możliwości 
rozwojowych małego dziecka, za którymi 
stoją wielkie nazwiska miedzy innymi  M. 
Bogdanowicz, H. Olechnowicz, D. Waloszek. 
Wszyscy wielcy pedagodzy potwierdzają, że 
każda sytuacja dydaktyczno-wychowawcza 
powinna opierać się przede wszystkim na 
bezpieczeństwie emocjonalnym dziecka i 
kompetencjach nauczyciela a aktywność 
– zwłaszcza twórcza jest najskuteczniejszą 
droga edukacji. Metoda pedagogiki zabawy 
jest dla nas „drogowskazem” pokazującym 
którędy iść aby wszystkie te cele uwzględnić 
w pracy z małym dzieckiem.

Wszyscy nauczyciele naszego przedszkola 
znają i akceptują cele statutowe Polskiego 
Stowarzyszenia Pedagogów i Animatorów 
KLANZA, a 80% z nich jest czynnymi członkami 
stowarzyszenia. Wszyscy regularnie doskonalą 
swój warsztat pracy korzystając z warsztatów 
rekomendowanych przez KLANZĘ. Rodzice 
znają i akceptują nasze działania oraz chętnie 
w nich uczestniczą. Mamy nadzieję, że patronat 
stowarzyszenia pomoże nam w promocji naszej 
placówki oraz propagowaniu idei pedagogiki za-
bawy w środowisku nauczycielskim i lokalnym.

Ewa Klima

               

jubileusz przedszkola nr 20 

Fot. Przedszkole nr 20
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Przez cały czas trwania imprezy na Rynku było głośno i wesoło, a uczestnicy konkursów i zabaw 
otrzymywali od organizatorów okolicznościowe koszulki, balony, długopisy oraz napoje i lody. 

Organizatorzy pragną podziękować wszystkich, którzy przyczyniły się do uświetnienia imprezy 
za ich bezinteresowność i hojność. A byli to: Wiesław Płaza i Piotr Holisz – właściciele restauracji i 
ogródka “Zielona Trójka”, Anna i Grzegorz Glanowscy – właściciele restauracji “Maska” i ogródka 
„Pod Mercurym”, Renata i Wiesław Zapała – właściciele  kawiarni “Agora” i ogródka „LECH”, 
Alina Szurman – właścicielka kawiarni “Herbowa” i ogródka „BRACKIE”, Wioletta Krzemień-Banot 
– dyrektor Orbis S A Oddział Hotel Halny w Cieszynie,  Państwo Misiarz – właściciele  restauracji 
i ogródka „Millor”, Marian Dembiniok – dyrektor Muzeum Śląska Cieszyńskiego, Maciej Król 
- „fotoSplinter” w Cieszynie. 

 
Współorganizatorami imprezy byli: Straż Miejska, Komenda Powiatowa Policji w Cieszynie, 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie, Straż Graniczna o/Cieszyn, 
Cieszyński Ośrodek Kultury „Dom Narodowy”, Stowarzyszenie Śląska Diakonia z Czeskiego 
Cieszyna, Gimnazjum nr 3 i TPD, Wydział Edukacji Urzędu Miejskiego w Cieszynie, pedagodzy 
szkolni oraz dyrektorzy szkół, Miejski Zarząd Dróg w Cieszynie, Zakład Gospodarki Komunalnej 
w Cieszynie oraz harcerze z Hufca Ziemi Cieszyńskiej.

KP

Perełkę w programie a zarazem osobny dział 
stanowiła wiązka 8 miniatur scenicznych o na-
zwie Ogromne drobiazgi. W ciągu trzech godzin 
w ośmiu pomieszczeniach budynku Strzelnicy 
odbywały się w pętli króciutkie miniatury sce-
niczne przełamujące bariery między teatrem, 
lalkarstwem, muzyką i tańcem. Widzowie mogli 
przechodzić od jednego pomieszczenia do 
drugiego albo podziwiać jedno przedstawienie 
kilkakrotnie. Duża część miniatur była całko-
wicie improwizowana, co potęgowało śmiech 
lub cichą fascynację dokonaniami mimów, 
performerów czy tancerzy, którzy brali udział 
w tym niezwykłym przedsięwzięciu.

W trakcie festiwalu odbyło się Międzynarodowe 
Spotkanie Pisarzy oraz wystawy – „Biurka pisarzy” 
(zbiór fotografii biurek znanych czeskich literatów) 
oraz rzeźb prof. Jerzego Fobera.

Ważną część programu stanowiły koncerty, 
zamykające każdy dzień festiwalu. W sobotę, po 
przyznaniu nagród, w namiocie teatralnym zagrał 
zespół Świetliki – projekt muzyczny słynnego 
krakowskiego poety Marcina Świetlickiego.

A kto otrzymał „Złamany szlaban”? Jury 
sekcji OFF wybrało spektakl USTA/LENIA 
teatru Terminus A Quo z Nowej Soli. W 
części konkursowej zaś zwyciężył węgierski 
teatr Hólyagcirkusz Társulat z niesamowitym 
przedstawieniem CSÖDCSICSERGÖ (Artystka 
na szczycie) porywającą mieszankę cyrku, 
surrealistycznej groteski oraz wirtuozerskich 
popisów wokalnych i instrumentalnych.

Tegoroczna edycja spotkała się z tak du-
żym zainteresowaniem widzów, że niektóre 
przedstawienia zostały wyprzedane z dwuty-
godniowym wyprzedzeniem.  Dobrze wróży 
to przyszłej, jubileuszowej XX. edycji imprezy, 
która odbędzie się za rok w jeszcze większym 
stylu. Już teraz serdecznie zapraszamy!

Szczegółówe informacje na temat tegorocz-
nego festiwalu można znaleźć na  www.border-
festival.eu.                              Dariusz Jedzok

 Od ubiegłego roku w Gimnazjum nr 3 w Cieszynie działają 
oddziały integracyjne. Głównym celem klas integracyjnych w gim-
nazjum jest stworzenie uczniom niepełnosprawnym odpowiednich 
warunków do prawidłowego rozwoju społecznego, zdobycie wiedzy 
oraz w naturalny sposób kreowanie u dzieci postaw tolerancji wobec 
niepełnosprawności. 

Ważne jest integrowanie dzieci niepełnosprawnych i zdrowych              
w naturalnym środowisku rówieśniczym. W promowaniu takich postaw 
istotna jest współpraca z różnymi instytucjami i organizacjami. Między 
innymi Gimnazjum nr 3 współpracuje z chrześcijańską organizacją so-
cjalną – Diakonia Śląska, która działa w ramach Kościoła Ewangelicko 
– Augsburskiego w Czeskim Cieszynie.

W tym roku szkolnym Śląska Diakonia wraz z Gimnazjum nr 3 reali-
zuje projekt „Zbliżenie”. Środki na jego realizację pozyskano z funduszy 
Unii Europejskiej, w ramach programu Interreg IIIa,  patronat medialny 
sprawuje Radio Czas. 

W ramach współpracy odbywa się wymiana doświadczeń, spotka-
nia warsztatowe. Miało także miejsce spotkanie z okazji św. Mikołaja                  
w cieszyńskim Kinie „Piast”

 Z okazji Dnia Dziecka, w ramach współpracy Diakonia i Gimnazjum 
nr 3 zrealizowały wspólne warsztaty literacko – plastyczne, muzyczne    
i fotograficzne. Młodzi adepci szutki teatralnej z gimnazjum wystąpili też 
przed publicznościąm w Czeskim Cieszynie, biorąc udział w Festiwalu 
młodzieży, który odbył się 22 maja. 

Jak co roku na Rynku 30 maja zorganizowany został przez służby 
mundurowe Dzień Dziecka pod hasłem  „Baw się bezpiecznie”. W tym 
roku miał również charakter integracyjny. Cieszyn gościł podopiecznych 
Śląskiej Diakonii z Czeskiego Cieszyna.                                          G3

dzień dziecka ... 4 gorące dni... 

26 maja w Samodzielnej Sekcji Szkolenia Śląskiego Oddziału 
Straży Granicznej w Cieszynie odbyła się kolejna inauguracja 
szkolenia podstawowego. Wśród nowych słuchaczy szkoły są funk-
cjonariusze i funkcjonariuszki z Nadwiślańskiego, Nadbużańskiego, 
Bieszczackiego, Karpackiego, Sudeckiego, Łużyckiego, Lubuskiego 
i Morskiego  Oddziału SG. W uroczystym apelu z okazji rozpoczęcia 
szkolenia udział wzięli: Komendant Śląskiego Oddziału SG w Raciborzu 
– płk Piotr Pysz, kapelani oraz kadra dydaktyczna i dowódcza. 

Jednocześnie nagrodzono zwycięzców konkursu strzeleckiego zor-
ganizowanego w kompanii szkolnej z okazji XVII rocznicy powstania 
Straży Granicznej. Najlepiej strzelał st. szer. SG Adam Zawada z Biesz-
czackiego Oddziału Straży Granicznej, a najlepszą drużyną okazała się 
reprezentacja w składzie: st. szer. SG Diomandis Rosoławski, st. szer.
SG Andrzej Nahacz, st. szer.SG Artur Daciuk.                                 SG

kolejne szkolenie Integracja 
w gimnazjum nr 3 

Fot. Tomasz Lenkiewicz

(dok. z 1 strony) (dok. z 1 strony)

Wręczenie nagród najlepszym strzelcom
Fot. SG
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Do zbycia i najmu
Burmistrz Miasta Cieszyna informuje, że prze-

znaczono do zbycia, w trybie bezprzetargowym na 
rzecz aktualnych  najemców:

• lokal  mieszkalny nr 6  położony w budynku przy 
ul. Garncarskiej 3  w Cieszynie wraz z udziałem do 
nieruchomości gruntowej i części wspólnych budynku 
w 9109/54877 części,

• lokal  mieszkalny nr 10  położony w budynku przy 
ul. Ks. Tomanka 7  w Cieszynie  wraz z udziałem do 
nieruchomości gruntowej i części wspólnych budynku 
w  4540/76290 części,

• lokal  mieszkalny nr 4  położony w budynku przy 
ul. Tysiąclecia 7 w Cieszynie wraz z udziałem do nie-
ruchomości gruntowej i części wspólnych budynku w 
5266/135695 części,

• lokal  mieszkalny nr 3  położony w budynku przy 
ul. Błogockiej 42  w Cieszynie  wraz z udziałem do 
nieruchomości gruntowej i części wspólnych budynku 
w 11199/66668 części,

• lokal  mieszkalny nr 4  położony w budynku przy 
ul. Michejdy 15 w Cieszynie wraz z udziałem do nie-
ruchomości gruntowej i części wspólnych budynku 
w  7782/49691 części,

• lokal  mieszkalny nr 1 położony w budynku przy 
ul. Michejdy 15 w Cieszynie wraz z udziałem do nie-
ruchomości gruntowej i części wspólnych budynku 
w 4498/49691 części.

Wykaz o przeznaczeniu do sprzedaży został wy-
wieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w 
Cieszynie / Rynek 1, I piętro / na okres  21 dni, tj.  od 
dnia  28 maja  do dnia 17 czerwca  2008r.

Burmistrz Miasta Cieszyna ogłasza, że 14.07.2008 r. 
o godz. 10.00 w sali nr 13 UM w Cieszynie odbędzie 
się II ustny przetarg nieograniczony  na sprzedaż nie-
ruchomości gruntowej  położonej w Cieszynie  przy ul. 
Żwirki i Wigury, ozn.  nr 92 obr. 45 o pow. 258 m2

Cena wywoławcza do II przetargu wynosi 12.700,- zł. 
Termin wpłacenia wadium  w  wys. 1.270,- zł  upływa  
w dniu 7.07.2008 r.

Szczegółowe ogłoszenie o przetargu zostało za-
mieszczone na stronie internetowej www.um.cieszyn.
pl  oraz na tablicy ogłoszeń UM w Cieszynie.

Bliższych informacji w tej sprawie można zasięg-
nąć pod numerem telefonu 033/4794 230 lub 033 
4794234.

Burmistrz Miasta Cieszyna informuje, że prze-
znaczono do zbycia w drodze bezprzetargowej działkę 
położoną w Cieszynie przy ul. Zakątek, oznaczoną w 
ewidencji gruntów nr 75/3 obr. 30 o pow. 0,0045 ha.

Wykaz o przeznaczeniu nieruchomości do zbycia 
został wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu Miej-
skiego w Cieszynie /Rynek 1, I piętro/ na okres od 
29 maja 2008 r. do 18 czerwca 2008 r.

			 
Burmistrz Miasta Cieszyna informuje, że przezna-

czono do zbycia,  w trybie bezprzetargowym na rzecz 
aktualnego  najemcy lokal  mieszkalny nr 17  poło-
żony w budynku przy ul. Górny Rynek 1 w Cieszynie  
wraz  z udziałem do nieruchomości gruntowej i części 
wspólnych budynku w 7886/207674 części.

Wykaz o przeznaczeniu do sprzedaży został wy-
wieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w 
Cieszynie / Rynek 1, I piętro / na okres  21 dni, tj.  od 
dnia  5 czerwca do dnia 25 czerwca  2008r.

Zakład Budynków Miejskich w Cieszynie  Spółka  
z  o. o.  informuje,  że przeznacza do najmu, w drodze  
dwuetapowego  przetargu  ustnego,  nieograniczone-
go, lokal użytkowy położony na parterze budynku nr 
16 przy Rynku w  Cieszynie  o powierzchni użytkowej 
33.10 m2.

Ogłoszenie o przetargu zostało wywieszone 
na tablicy ogłoszeń Zakładu Budynków Miejskich                      
w Cieszynie  Spółka z o. o. /ul.Liburnia 2a, I  piętro/ 
oraz umieszczone na stronie internetowej   Zakładu  
Budynków  Miejskich  w  Cieszynie Spółka  z  o. o.  
zbm.cieszyn.bip-gov.info.pl.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Zakła-
dzie Budynków Miejskich w Cieszynie Spółka z  o. o., 
ul. Liburnia nr 2a, I piętro, pokój nr 18, tel. 8523752.

Zakład  Budynków Miejskich w Cieszynie  
Spółka z o.o. informuje, że przeznacza do najmu  na  
czynsz  wolny, w drodze pisemnego przetargu nie-
ograniczonego, wolny  lokal mieszkalny położony  w  
Cieszynie  przy ul. Głębokiej  nr  62/2  o powierzchni  
82.69 m2.

Ogłoszenie  zostało wywieszone  na tablicy  ogło-
szeń Zakładu Budynków Miejskich w Cieszynie  Spółka  

z o.o. /ul. Liburnia  2a,  I  piętro/  oraz umieszczone  
na  stronie internetowej ZBM www.zbm.cieszyn.bip-
gov.info.pl.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Za-
kładzie Budynków Miejskich w Cieszynie Spółka  z 
o.o. ul. Liburnia  2a, I  piętro, pokój  nr  8,  tel.  033 
8511886.  

Zakład Budynków Miejskich w  Cieszynie  Spółka  
z o.o. informuje, że  przeznacza do najmu  wolny  
lokal  położony w Cieszynie przy Pl.  Dominikańskim  
nr 4  o  powierzchni 86,16 m2,  którego najem może  
nastąpić na rzecz osób zobowiązujących  się do  wy-
konania  w  lokalu remontu własnym staraniem i na  
własny koszt, z przeznaczeniem, na  cele  mieszkalne. 
Ogłoszenie zostało  wywieszone na  tablicy ogłoszeń  
Zakładu  Budynków  Miejskich w Cieszynie  Spółka  
z o.o. (ul.  Liburnia 2a, I  piętro) oraz umieszczone  
na  stronie  internetowej  Zakładu www.zbm.cieszyn.
bip-gov.info.pl.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Za-
kładzie Budynków Miejskich w Cieszynie Spółka z 
o.o.  ul. Liburnia nr 2a, I piętro, pokój nr 8, tel.  033 
8511886.

Zgodnie z art. 32  ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 
kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 
z 2008 r. Nr 25, poz. 150 ), informuję, iż w publicznie 
dostępnym wykazie znajdującym się w Urzędzie Miej-
skim w Cieszynie zamieszczona została informacja 
o złożonym wniosku dotyczącym wydania decyzji o 
środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzię-
cia polegającego na otwarciu punktu skupu złomu 
stalowego oraz złomu metali kolorowych (ustawienie 
kontenerów i pojemników) na działce nr 101/2 obr. 
69 przy ul. Pikiety.

Zgodnie z art. 31 ustawy Prawo ochrony środowiska 
każdy ma prawo składania uwag i wniosków w postę-
powaniu prowadzonym z udziałem społeczeństwa.

Wszelkie uwagi i wnioski można składać w termi-
nie 21 dni od daty ukazania się niniejszej informacji 
w Urzędzie Miejskim w Cieszynie, Wydział Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa, Rynek 1, 43-400 Cieszyn, 
pokój 17, w godzinach pracy Urzędu.

Z upoważnienia Burmistrza Miasta Cieszyna
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska           

        i Rolnictwa
mgr Aleksander Dorda

INFORMACJA 
O PRZEDSIĘWZIĘCIU MOGĄCYM 

ZNACZĄCO ODDZIAŁYWAĆ NA ŚRODOWISKO

Grono pedagogiczne, uczniowie oraz Rada 
Rodziców Szkoły Podstawowej Nr 6 serdecznie 
zapraszają na FESTYN SZKOLNY, który odbę-
dzie się 14 czerwca na terenach zielonych wokół 
Szkoły Podstawowej nr 6 (ul. Katowicka). Początek 
godzina 16.00.

W programie m.in. występy uczniów, loteria fantowa, 
domowe wypieki oraz inne atrakcje”. 

Burmistrz Miasta Cieszyna ogłasza konkurs 
na  stanowisko dyrektora Przedszkola nr 16 w 
Cieszynie (ul. Bielska 75).

Szczegółowe informacje można uzyskać pod nume-
rem telefonu 033 47 94 330 lub na stronie internetowej  
www.cieszyn.pl

Burmistrz Miasta Cieszyna ponownie za-
prasza mieszkańców miasta do korzystania                                     
z bezpłatnych badań przesiewowych prowadzo-
nych w ramach realizacji Gminnego Programu 
Zdrowotnego:

1. badania w ramach programu „Profilaktyka 
chorób układu krążenia – wczesne wykrywanie 
najistotniejszych czynników ryzyka chorób układu 
krążenia cukrzycy i miażdżycy w grupach wieko-
wych o podwyższonym ryzyku” dla mieszkańców 
Cieszyna w 30, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 38 i 39 
roku życia, zarejestrowanych w zakładach pod-
stawowej opieki zdrowotnej w Cieszynie:
-  NZOZ “CENTRUM MEDYCZNE” S.C., Cieszyn,              
ul. Frysztacka 20, tel.  033 8514 403,
-  NZOZ “UBEZPIECZALNIA” S.C., Cieszyn, ul. Bielska 
37, tel. 033 8514390, 033 8514366,
-  NZOZ “MEDIKA” S.C., Cieszyn, ul. Tomanka 11, 
tel.0338514200,
-  NZOZ Ośrodek Medycyny Ogólnej, Cieszyn,                    
ul. Tomanka 11, tel. 033 8520208.

2. badania w zakresie profilaktyki chorób nowo-
tworowych - badania przesiewowe dotyczące 
nowotworów prostaty dla mężczyzn powyżej 
50 roku życia, mających stałe lub tymczasowe 
zameldowanie na terenie miasta Cieszyna, zare-
jestrowanych w zakładach podstawowej opieki 
zdrowotnej w Cieszynie:
-  NZOZ “CENTRUM MEDYCZNE” S.C., Cieszyn,           
ul. Frysztacka 20, tel  033 8514403,
 -  NZOZ “UBEZPIECZALNIA” S.C., Cieszyn, ul. Bielska 
37, tel. 0338514390, 033 8514366,
-  NZOZ “MEDIKA” S.C., Cieszyn, ul. Tomanka 11, 
tel. 0338514200,
-  NZOZ Ośrodek Medycyny Ogólnej, Cieszyn,                     
ul. Tomanka 11, tel. 033 8520208.

bezpłatne badania 
dla mieszkańców cieszyna

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji serdecznie 
zaprasza (od 14 czerwca) chętnych do korzystania 
z KĄPIELISKA MIEJSKIEGO (al. J. Łyska).

1. Godziny otwarcia Kąpieliska Miejskiego:
• 14 – 30 czerwca, godz. 10:00 - 18:00; 
• 1 lipca – 31 sierpnia, godz. 9:00 - 19:00. 

2. Ceny biletów wstępu: 
a/ bilet normalny	 - 5,00 zł;
b/ bilet ulgowy	 - 3,00 zł dla uczniów, studen-

tów, osób  niepełnosprawnych i żołnierzy zasadniczej 
służby wojskowej (za okazaniem legitymacji lub ksią-
żeczki wojskowej); 

c/ bilet ulgowy	 - 2,50 zł  dla dzieci szkół pod-
stawowych w grupie zorganizowanej z opiekunem, 
liczącej min. 10 osób;

d/ karnet normalny 	 - 17,50 zł 	 /5 – wejściowy/;
e/ karnet ulgowy	 - 10,00 zł	 /5 – wejściowy/.

3. Ceny biletów po godzinie 15:00:
a/  bilet normalny	 - 2,50 zł
b/  bilet ulgowy 	 - 1,50 zł

4. Dzieci w wieku do 6 lat wstęp wolny.

5.  Ceny za korzystanie ze zjeżdżalni:
a/ karnet - 3,00 zł / 10 – zjazdowy/,
b/ pojedyncze ślizgi	- 0,50 zł.

kąpielisko miejskie 
zaprasza

Szanowni Państwo!

W związku z zakończeniem przeze mnie pełnienia funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej, pragnę złożyć 
mieszkańcom Cieszyna serdeczne podziękowania za okazywane zaufanie i życzliwość. 

Dziękuję za dotychczasową współpracę zmierzającą do rozwoju samorządności w naszym mieście. Man-
dat Radnego Rady Miejskiej Cieszyna powierzony mi przez Państwa pełnił będę nadal i mam nadzieję,                               
że  przyszłość przyniesie jeszcze wiele okazji do wspólnego działania dla dobra Cieszyna. 

Łącząc wyrazy głębokiego szacunku i szczerej sympatii pragnę życzyć Państwu zrealizowania wszystkich 
zamierzeń i planów. 

Z wyrazami szacunku
Wojciech Brachaczek

podziękowanie

konkurs 
na dyrektora przedszkola

festyn szkolny
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W dniu 29 maja 2008 r., w sali sesyjnej 
Ratusza odbyła się kolejna sesja zwyczajna 
Rady Miejskiej Cieszyna.  W porządku obrad 
zaplanowano dyskusję i podjęcie  dwudziestu 
pięciu uchwał.

 Na wniosek Przewodniczącego Rady 
Miejskiej p. Wojciecha Brachaczka zmieniony 
został porządek obrad poprzez zdjęcie trzech 
projektów uchwał dotyczących skarg Pana Eu-
geniusza Kozińskiego, projekty te przekazano 
do komisji rewizyjnej oraz zmieniono kolejność 
podjęcia uchwały w sprawie ustalenia wysoko-
ści diet Radnych z pierwszej pozycji na ostatnią 
w punkcie podejmowania uchwał ( bez podania 
przyczyny tej zamiany).

Przyjęte zostały uchwały w sprawie:
- powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w 
Cieszynie;
- zaciągnięcia w Wojewódzkim Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Katowicach pożyczki na dofinansowanie zada-
nia: Rozbudowa i modernizacja bazy sportowej 
SP 4 wraz z termomodernizacją obiektu;

- zmiany uchwały Nr XXVII/239/2000 z dnia 
25 maja 2000r. w sprawie nadania statutu 
Bibliotece Miejskiej w Cieszynie;
 - zmiany uchwały Nr XVI/145/07 z dnia 29 
listopada 2007r. w sprawie ustalenia  zadań 
inwestycyjnych w ramach wieloletnich pro-
gramów inwestycyjnych na lata 2008-2011 i 
zmiany uchwały X/89/07;
– udzielenia pomocy finansowej Gminie 
Bielsko-Biała z budżetu Gminy Cieszyn na 
realizację zadania: Rozbudowa pomnika na 
Cmentarzu Komunalnym w Bielsku-Białej-
Kamienicy upamiętniającego walczących 
z okupantem niemieckim na terenie Ziemi 
Bielskiej, Żywieckiej i Cieszyńskiej;
- wszczęcia postępowania dotyczącego na-
dania kategorii drogi gminnej ulicy Rzeźniczej 
w Cieszynie;
- ustalenia przebiegu dróg gminnych (ul. 
Ogrodowa, Ks. I. Świeżego, H. Sienkiewicza, 
I. Kraszewskiego, K. Miarki);
- zmiany budżetu Miasta na 2008 rok;
- odwołania Wiceprzewodniczących Rady 

Miejskiej Cieszyna;
- wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miej-
skiej Cieszyna;
- odwołania Przewodniczącego Rady Miejskiej 
Cieszyna;
- wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej 
Cieszyna;
- odwołania Komisji Rewizyjnej;
- powołania Komisji Rewizyjnej; 
- odwołania  Komisji Rady Miejskiej;
- powołania Komisji Rady Miejskiej.

Nie uchwalono dwóch projektów uchwał 
dotyczących wysokości diet Radnych i wyna-
grodzenia Burmistrza Miasta.

Przedstawione zostało sprawozdanie z dzia-
łalności Burmistrza Miasta Cieszyna w okresie 
między sesjami, interpelacje, wnioski i zapyta-
nia radnych oraz odpowiedzi na interpelacje, 
wnioski i zapytania radnych, wnioski Komisji 
Rady a także oświadczenia i sprawy różne.

Przewodnicząca Rady Miejskiej                                                                                           
   Halina Bocheńska

•	 Wyrazić zgodę Muzeum Těšínska z Cze-
skiego Cieszyna na wykorzystanie urzędo-
wej wersji herbu Cieszyna i umieszczenie 
go na elementach ilustracyjnych Muzeum.

•	 Wyrazić zgodę na dokonanie nowego 
ustalenia wysokości udziałów w częściach 
wspólnych budynku przy ul. Michejdy 15.

•	 Podać do publicznej wiadomości wykaz 
nieruchomości przeznaczonych do zbycia 
w drodze bezprzetargowej (lokal położony 
przy ul. Błogockiej; 2 lokale położne przy 
ul. Michejdy; lokal położny przy ul. Tysiąc-
lecia; lokal położny przy ul. Ks. Tomanka; 
lokal położny przy ul. Garncarskiej; działka 
położona przy ul. Zakątek). 

•	 Zmienić układ wykonawczy budżetu Cieszyna 
na 2008 rok i harmonogram realizacji docho-
dów i wydatków budżetu Cieszyna w 2008 r.

•	 Dokonać zmian w planie dochodów i wy-
datków budżetu Cieszyna na rok 2008.

•	 Wnieść przyłącza wodociągowe jako aport 
do spółki „Wodociągi Ziemi Cieszyńskiej” z 
siedzibą w Ustroniu.

•	 Wyrazić zgodę Towarzystwu Miłośników 
Ogrodnictwa z Cieszyna na wykorzystanie 
urzędowej wersji herbu Cieszyna i umiesz-
czenie go na okolicznościowych pismach, 
dyplomach, zaproszeniach, materiałach 
informacyjnych związanych z jubileuszem 
40-lecia powstania Towarzystwa.

•	 Wyznaczyć powierzchnię 8 m² przy ul. 
Bobreckiej do prowadzenia sprzedaży tru-
skawek w okresie od 2 czerwca do 1 lipca 
2008 r.

•	 W celu wykonania uchwał Rady Miejskiej, 
podjętych na sesji 29 maja, skierować je do 

poszczególnych wydziałów i jednostek UM.
•	 Podać do publicznej wiadomości wykaz 

nieruchomości przeznaczony do zbycia                  
w drodze bezprzetargowej (lokal mieszkal-
ny przy ul. Górny Rynek).

•	 Dla przygotowania i przeprowadzenia po-
stępowania o udzielenie zamówienia na 
wykonanie usługi związanej z przeglądem 
wraz z wymaganym czyszczeniem, inwen-
taryzacją oraz oceną stanu technicznego 
kanalizacji ogólnospławnej w Śródmieściu 
Cieszyna, przeznaczonej do wykorzystania 
na kanalizację sanitarną i deszczową o dł. 
ok. 1600 m, powołać komisję przetargową.

•	 Ustalić ceny biletów wstępu na Kąpielisko 
Miejskie w 2008 roku.

BPI

Fundacja Zdrowia Śląska Cieszyńskiego zwraca się do wszyst-
kich mieszkańców Cieszyna z prośbą o pomoc w sfinansowaniu 
zakupu aparatu rentgenowskiego z ramieniem C dla Bloku Ope-
racyjnego Oddziału Chirurgii Urazowo - Ortopedycznej. 

Posiadanie aparatu rentgenowskiego z ramieniem C jest koniecznym 
warunkiem w uzyskaniu kontraktu z NFZ przez Oddział Chirurgii Ura-
zowo – Ortopedycznej. Aparat ten jest niezbędny do stosowania nowo-
czesnych metod zespoleń kości w chirurgii i traumatologii narządu ruchu. 
Posiadany przez oddział 30-letni aparat rentgenowski z ramieniem C 
jest przestarzały i w znacznym stopniu wyeksploatowany. Aparat nie 
spełnia norm dotyczących jakości obrazu, ma zniszczony układ jezdny, 
co utrudnia jego poruszanie i wydłuża czas przeprowadzanego zabiegu 
operacyjnego. Naraża to pacjenta i personel na duże dawki promienio-
wania. Posiadany aparat rentgenowski z ramieniem C jest warunkowo 
dopuszczony do użytkowania do czerwca 2008 r. 

Nowoczesny aparat rentgenowski z ramieniem C pozwala na uzyskanie 
obrazu wysokiej jakości przy niskiej dawce promieniowania co skraca czas 
zabiegu i umożliwia precyzyjne wprowadzanie implantów do zespalania 
kości. Niewielkie rozmiary, duży zakres ruchomości ramienia C, sprawny 
układ jezdny ułatwiają wykonywanie zabiegów operacyjnych. Możliwość 
zapamiętania obrazów na twardym dysku pozwala na zmniejszenie 
ilości wykonywanych zdjęć rentgenowskich w okresie pooperacyjnym. 

Zapewnia to wysoki stopień ochrony radiologicznej dla pacjenta i per-
sonelu bloku operacyjnego.

Aktualnie toczy się postępowanie przetargowe w sprawie zakupu 
aparatu rtg z ramieniem C. 

Posiadane środki finansowe nie zapewniają możliwości pokrycia 
całości kosztów zakupu tego aparatu. Całkowity koszt nowego urzą-
dzenia to ok. 200 tys. zł.

W związku z powyższym zwracamy się do Państwa z prośbą o pomoc. 
Każda najdrobniejsza kwota będzie wielkim darem dla osób potrzebują-
cych. Każdy z nas pewnego dnia może być tym potrzebującym.

Podajemy nr naszych kont bankowych na które można dokonać 
wpłat : 

PKO BP O/Cieszyn Nr konta 97 1020 1390 0000 6602 0019 0280
BPH O/Cieszyn Nr konta 73 1060 0076 0000 3200 0007 2723

Na naszej stronie internetowej www.fundacja.netus.pl będziemy 
Państwa informować o przebiegu akcji i dokonanych wpłatach. Zaku-
piona wcześniej aparatura prezentowana jest również na naszej stronie  
(Zakładka/Z kart historii) 

Prezes Fundacji Zdrowia Śląska Cieszyńskiego 
 Inez Scherle

prośba o pomoc
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Oddział PTTK „Beskid Śląski” w Cieszy-
nie serdecznie zaprasza do wzięcia udziału 
w konkursie fotograficznym „Ratujmy 
przyrodę”. 

Szczegółowy regulamin konkursu dostępny 
jest w siedzibie PTTK,  ul. Głęboka 56. 

W związku z przebudową strony interneto-
wej cieszyńskiego Oddziału PTTK, regulamin 
konkursu w wersji elektronicznej można otrzy-
mać pisząc na adres andejolena@wp.pl .  

konkurs 
fotograficzny 

W dniach 27 - 29 czerwca w Cieszynie (stadion „Pod Wałką) 
odbędzie się trzecia edycja Festiwalu Nowa Muzyka - jednej 
z najważniejszych polskich imprez promujących elektronikę  
i nowe brzmienia.

Tym razem impreza potrwa trzy dni, podczas których zobaczyć  
i usłyszeć będzie można zarówno światowe elektroniczne gwiazdy, jak i 
polskich reprezentantów tego gatunku. Uczestnicy imprezy będą również 
mogli wziąć udział w dwudniowych warsztatach oraz pokazach multime-
dialnych. Wszystko pod patronatem katowickiego Elektro Klubu, Agencji 
Artystycznej Fantomas oraz serwisu internetowego Nowamuzyka.pl

Podczas dwóch poprzednich edycji Festiwalu Nowa Muzyka kilka 
tysięcy fanów nowych brzmień - najpierw w Katowicach, potem w 
Cieszynie - miało okazję oglądać takich wykonawców, jak Dj Krush, 
Swayzak, Amon Tobin, Bonobo, Michael Fakesch czy Cristian Vogel.  
W tym roku organizatorzy planują imprezę z jeszcze większym rozma-
chem, zapowiadając artystów jeszcze większego formatu.

Szczegółowe informacje: www.festiwal.nowamuzyka.pl

W związku z organizacją Festiwalu organizatorzy oraz burmistrz 
Cieszyna przepraszają mieszkańców za możliwe utrudnienia  
i niedogodności.

festiwal „nowa muzyka”

UWAGA!
Osoby zainteresowane wynajęciem miejsc noclegowych 

uczestnikom Festiwalu Nowa Muzyka, który odbędzie się  
w dniach 27-29 czerwca, uprzejmie prosimy o osobisty kontakt  
z Biurem Promocji i Informacji, Rynek 1, 1. piętro, pok. 3. Uzyskane 
w ten sposób adresy miejsc noclegowych zostaną zamieszczone na 
stronie internetowej.

Szczegóły: tel. 033 4794 243, promocja2@um.cieszyn.pl

13 czerwca, godz. 19:30, Kościół SS. Elżbietanek
Alexis Kossenko - flet traverso; Arte dei Suonatori. W programie: Antonio Vivaldi.

13 czerwca, godz. 21.30, Kościół  Św. Trójcy
Alexis Kossenko - flet traverso. W programie: Johann Sebastian Bach, Georg Philipp Telemann, 
Johann Joachim Quantz

14 czerwca, godz.19:30,  Kaplica SS. Boromeuszek
Emmanuel Balssa - viola da gamba; Alexis Kossenko - flet; Bolette Roed  - flet
Arte dei Suonatori. W programie: Marin Marais

14 czerwca, godz. 21:00, Kościół Św.Trójcy
Bolette Roed - flety proste. W programie m.in: Jacob van Eyck, Johann Sebastian Bach

15 czerwca, godz. 20:00, Kościół św. Marii Magdaleny
Bolette Roed- flet prosty; Alexis Kossenko - flet traverso; Emmanuel Balssa - viola da gamba
Arte dei Suonatori. W programie: Georg Philipp Telemann

muzyka dawna w cieszynie
Do niedzieli w naszym mieście odbywać się będzie XI Festiwal „Muzyka Dawna w Cieszy-

nie”. Organizatorem festiwalu jest Cieszyńskie Towarzystwo Muzyczne. W tegorocznej edycji gwiazdą 
i współgospodarzem całego festiwalu będzie orkiestra barokowa Arte dei Suonatori. 

REZERWACJA BILETÓW: festiwalcieszyn@op.pl . Bilety wstępu - 20 zł. 
Bilety ulgowe dla młodzieży - 10 zł. 
Szczegóły: www.muzykadawnawcieszynie.ox.pl

Turystyczny Klub Kolarski PTTK „ONDRASZEK”, Urząd Miejski 
w Cieszynie oraz MOSiR serdecznie zapraszają wszystkich rowe-
rzystów do wzięcia udziału w XI Cieszyńskim Rodzinnym Rajdzie 
Rowerowym, który odbędzie się 22 czerwca.

START: 22 czerwca, godz. 10.00, Rynek.  
META: Zamek w Kończycach Małych. 
ZGŁOSZENIA 
Udział w rajdzie należy zgłosić (w terminie do 20 czerwca) w Cie-

szyńskim Centrum Informacji (Ratusz); w siedzibie PTTK (ul. Głęboka 56)            
lub w dniu imprezy w godz. 8.30 - 9.30 w miejscu startu.

WPISOWE: 12 zł/osoba przy dokonaniu wpłaty do 20 czerwca;                 
w dniu imprezy 15 zł/osoba. 

ŚWIADCZENIA: rowerowa kamizelka odblaskowa (do wyczerpania 
zapasów), ciepły posiłek i napój na mecie, ubezpieczenie, prawo do 
udziału w konkursach oraz loterii. 

Dzieci i młodzież startują wyłącznie pod opieką osób dorosłych. 
PATRONAT HONOROWY: Poseł do Parlamentu UE Grażyna 

Staniszewska, Burmistrz Miasta Cieszyna Bogdan Ficek, Wójt Gminy 
Zebrzydowice Andrzej Kondziołka. 

Szczegółówe informacje: 0 666 026 320; 0 783 499 837. 
Ondraszek

rajd rowerowy

2 i 4 lipca cieszyński Zamek z myślą o dzieciach, które wy-
poczywają w mieście na półkoloniach przygotował warsztaty 
„przyodziewku” średniowiecznego „Moda wieków średnich”.

Chcielibyśmy Państwa podopiecznych zaprosić w podróż do czasów, 
kiedy rycerze zakuci w zbroje z mieczem w ręku nie szczędzili wysiłku 
by bronić honoru dam swego serca, kiedy kobiety przyodziane były w 
piękne suknie podkreślające kobiece kształty, a ich głowy stroiły bogato 
zdobione toczki, diademy i chusty. 

Zapraszamy w podróż do krainy, którą obecnie pokrył już kurz minio-
nych wieków, a teraz zostały jedynie legendy, ryciny i gorliwi rzemieślnicy 
odtwarzający dawną kulturę.

Udział w warsztatach jest bezpłatny, zgłoszenie grupy należy 
dokonać do 27 czerwca telefonicznie dzwoniąc pod numer 033 851 08 
21 w. 14 lub mailem na adres: turystyka @zamekcieszyn.pl. Ilość miejsc 
ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń.

Dzieci przebrane w stroje z epoki średniowiecza – tak jak przed dwo-
ma laty -  zaprosimy do udziału w inscenizacjach historycznych, które 
zostaną zaprezentowane publiczności w trakcie imprezy „W Koronie św. 
Wacława” 6 lipca br. (niedziela) w scenerii Wzgórza Zamkowego.

ŚZSziP

moda wieków średnich

PKO Bank Polski uprzejmie informuje, 
iż z powodu prac remontowych Oddział 2                        
znajdujący się przy ul. Głębokiej do 5 września 
2008 r. będzie nieczynny.

W związku z powyższym, PKO BP zaprasza 
do korzystania z usług w Oddziale 1 w Cieszy-
nie przy ul. Kolejowej 25, Agencji  PKO BP przy 
ul. Hallera 45 oraz bankomatów, które znajdują 
się przy ul. Kolejowej 25 i ul. Liburni 28.

uwaga

Od 7 do 10 lipca Śląski Zamek Sztuki i Przedsiębiorczości po 
raz kolejny organizuje warsztaty Letniej Szkoły Designu dla stu-
dentów i projektantów pt. „Dizajn pomaga”. Tym razem tematem 
będzie projektowanie w kontekście społecznych potrzeb oraz stworzenie 
identyfikacji wizualnej dla przedsiębiorstwa socjalnego Fundacji Rozwoju 
Przedsiębiorczości Społecznej „Być Razem”.

 Warsztaty poprowadzi prof. Roman Duszek (współautor identyfi-
kacji wizualnej Polskich Linii Lotniczych LOT i warszawskiego metra), 
we współpracy z Jackiem Mrowczykiem (magazyn “2+3D”), Justyną 
Kucharczyk i Ewą Satalecką (ASP Katowice). 

Szczegółowe informacje dotyczące warsztatów można znaleźć na 
stronie  www.zamekcieszyn.pl.                                               

  ŚZSziP

dizajn pomaga
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13 VI     
14 VI
15 VI
16 VI
17 VI
18 VI  
19 VI
20 VI      

   21 VI
   22 VI
   23 VI
   24 VI
   25 VI
   26 VI
   27 VI
   28 VI

 

„Na Banotówce”
„MEDI-TM”
„Na Kubisza”
„Na Kubisza”
„Galen”
„Farma-Rosa” 
„Medea”
„Centrum” 

ul. Hallera 45
ul. Frysztacka 20
ul. Kubisza 1
ul. Kubisza 1
ul. Liburnia 22
ul. Bobrecka 27
ul. Bielska 8
ul. Filasiewicza 3

tel. 852-25-36
tel. 479-70-80
tel. 852-09-50
tel. 852-09-50
tel. 857-99-61
tel. 858-27-65
tel. 852-13-45
tel. 852-51-02

„Pod Zamkiem”
„UTIS”
“Dbam o zdrowie”
„Pod Wzgórzem”
„Na Trakcie”
„U Miłosiernych”
„Moja Apteka”
„Na Starówce”

ul. Głęboka 62
ul. Bielska 37
ul. Kolejowa 20
ul. Górna 20
ul. Szybińskiego 1
ul. Londzina 1
ul. Rynek 6 
ul. Mennicza 20

tel. 852-13-63
tel. 852-54-40
tel. 858-23-15
tel. 857-88-16
tel. 851-35-54
tel. 852-02-67
tel. 857-92-50
tel. 857-76-40

20 czerwca (piątek), Rynek

15.00 - 17.30 
„Z PIOSENKĄ WESELEJ” - laureaci konkur-

su piosenki przedszkolnej
Cieszyńskie Studio Muzyki Rozrywkowej 

Władysława Wilczaka prezentuje...
16.45

Zbiórka pod Ratuszem
16.50 

Wyjście spod Ratusza w kierunku Mostu 
Przyjaźni

17.00 
Spotkanie władz i mieszkańców Cieszyna 
i Czeskiego Cieszyna na Moście Przyjaźni 
przy tradycyjnej roladzie przygotowanej przez 
cukierników z Hotelu Orbis „Halny”, salwy 
armatnie Bractwa Kurkowego 

17.30  
Rynek w  Czeskim Cieszynie Cieszynie
   Uroczysta inauguracja Święta Trzech Braci

18.00 - 23.00
ZBIGNIEW FORYŚ BAND – rockowe prze-
boje lat 60. i 70.
KABARET „NOŁ NEJM”
Gwiazda wieczoru: LESZCZE

21 czerwca (sobota), Rynek

11.00 - 16.00
Cieszyńska Liga Talentów – koncert finałowy
KLEZMER – prezentacja zespołu tańca 
żydowskiego działającego przy COK Dom 
Narodowy
BAW SIĘ RAZEM Z NAMI – program dla 
najmłodszych

16.30 - 20.30
BLISSTEN (CZ) – rock z Zaolzia
KABARET ANDRZEJA GRABOWSKIEGO

21.00 - 24.00
Gwiazda wieczoru:  MONIKA BRODKA
NATANAEL – pozytywne wibracje reggae
Pokaz ogni sztucznych.

22 czerwiec (niedziela), Rynek

11.00 - 16.00
ORKIESTRA DĘTA  „CIESZYNIANKA”
ZESPÓŁ PIEŚNI I TAŃCA „ZIEMI CIESZYŃ-
SKIEJ”

                   17.00 - 21.00
FAKT (CZ) – światowe hity muzyczne
DZIANI – cygańskie rytmy

IMPREZY TOWARZYSZĄCE
21 czerwca

10.00 Biblioteka Miejska
Kiermasz używanej książki

12.00 – 18.00 
Śląski Zamek Sztuki i Przedsiębiorczości

II Targi Klubu Przedsiębiorcy

16.00 Biblioteka Miejska
„Śląsk Cieszyński – nasza ziemia” - wrę-

czenie nagród laureatom konkursów: fotogra-
ficznego „Cieszyńskie krajobrazy” i wiedzy 
o Śląsku Cieszyńskim „O ziemi zrodzonej z 
uśmiechu Boga”.

 
16.00 Park Pokoju
CIESZYŃSKI PRZEKŁADANIEC, czyli co z 

tą tradycją – w programie konkursy z nagroda-
mi, śpiew, taniec, prezentacje folklorystyczne

22 czerwca
10.00 Rynek (start) XI CIESZYŃSKI RO-

DZINNY RAJD ROWEROWY  – meta w Koń-
czycach Małych  (szczegóły 12 str.)

WYSTAWY
20 – 22 czerwca

Galeria Domu Narodowego, g. 13.00 - 
18.00 Bronisław Kohut - grafiki i akwarele

Muzeum Śląska Cieszyńskiego „Podróże 
bliskie i dalekie” (czynna w godz. otwarcia 
muzeum)

Biblioteka Miejska „Zaczytany Śląsk” 
- wystawa fotografii A. Goli, A. Ławrywiańca, 
T. Jodłowskiego (czynna w godz. otwarcia 
biblioteki)

Stary Targ, WESOŁE MIASTECZKO - plac 
zabaw dla dzieci

Rynek - Kiermasz handlowy

CZESKI CIESZYN

20 czerwca, Rynek 

15.00 – 17.00
SLEZANEK – dziecięcy zespół folklory-

styczny
TĚŠÍŇANKA – polsko – czeska kapela in-

strumentów dętych
MAŻORETKI  z Czeskiego Cieszyna
WYSTĘP SZERMIERZY
	

17.00  
Spotkanie mieszkańców i władz Cieszyna i 

Czeskiego Cieszyna na Moście Przyjaźni

17.30
Rynek w  Czeskim Cieszynie Cieszynie:   

Uroczysta inauguracja Święta Trzech Braci

17.00 - 20.00
DOBRÁ POLOHA (Ostrava) – zwycięzcy 

konkursu „Moravský vrabec” muzyka country
„Nowa legenda o trzech braciach” 
SPIRITUAL KVINTET - zespół folkowy

20.00 - 23.00
IVAN MLÁDEK & BANJO BAND
NADA URBÁNKOVÁ Z ZESPOŁEM
Ogniowe show

21 czerwca, Rynek

10.00 – 12.00

SZERMIERZE DZIECIOM
ŠUBA DUBA BAND (Frýdek – Místek)

14.00 - 18.00
MAŻORETKI z Czeskiego Cieszyna
JAROSLAV UHLÍŘ
GIPSY WERK
ZBYNEK DRDA

18.30 - 24.00
IVA FRUHLINGOVÁ
DESMOD – zespół ze Słowacji (Zlatý Slavík 
2007)
PETER NAGY z zespołem
Pokaz ogni sztucznych nad Olzą

22 czerwca

10.00 
ROZMARÝNKA – kapela instrumentów dę-
tych
Chrześcijańskie popołudnie dla dzieci

17.30
„TRZECIA GODZINA DNIA” - koncert polskie-
go zespołu

IMPREZY TOWARZYSZĄCE

20 czerwca
15.00, ul. Hlavni 15

Odsłonięcie tablicy pamiątkowej Ladislava 
Baci - założyciela muzeum 

18.30 KaSS Strzelnica  
Wystawa Muzeum o Muzeu

18.30 Kass Strzelnica 
Wernisaż wystawy Grafiki Rudolfa Sikory

21 czerwca
10.00

 Dzień z drużyną piłkarską Banik Ostrava - 
boisko sportowe

22 czerwca
9.00 

Kościół Ewangelicki „Na Rozvoji” - spotkanie 
ekumeniczne

Rynek -  „Historyczne miasteczko” – trady-
cyjny jarmark sztuki ludowej i rzemiosła

ZMIANY W PROGRAMIE ZASTRZEŻONE

święto trzech braci
20 - 22 CZERWCA
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Do 18.06, g. 15.30 „Opowieści z Narnii. Książe 
Kaspian” (fantasty, dubbing), USA, b.o.
Do 18.06, g. 18.15 „Sen Kasandry” (thriller) USA, 
od lat 15
Do 18.06, g. 20.15 „Sierociniec“ (film grozy) Mek-
syk/Hiszp., od lat 15 
27.06-8.07, g. 15.00, 17.30, 20.00 „Indiana Jones i 
królestwo kryształowej czaszki” USA, od lat 12
DYSKUSYJNY KLUB „FAFIK”
19.06, g. 18.30 „Mistrzowie kina – Marek Koter-
ski”*, Polska, od lat 18
26.06, g. 19.15 „Aktorskie portrety – Dawid Ni-
ven”* USA od lat 12
*Wstęp tylko dla posiadaczy karnetów miesięcz-
nych DKF. Karnety do nabycia w kasie kina.

16.06, g. 10.00 i 17.00 Prezentacje działalności 
pozalekcyjnej Polskiej Szkoły Podstawowej w 
Czeskim Cieszynie
17.06, g. 16.00 Występ uczniów sekcji gry na 
instrumentach klawiszowych COK
17.06, g. 16.00 Człowiek w świecie znaków, czyli 
o ich znaczeniu w rozumieniu świata - wykład prof. 
D. Kadłubca (Uniwersytet III Wieku)
19.06, g. 10.00 i 11.00 Prezentacje artystyczne 
uczniów Technikum Budowlanego 
19.06, g. 17.00 Prezentacja Cieszyńskiego Studia 
Rytmiki i Tańca
20.06, g. 9.00 i 11.00 Przegląd dokonań artystycz-
nych Gimnazjum nr 1 i Gimnazjum nr 3
20-22.06 „Święto Trzech Braci” Cieszyn - Czeski 
Cieszyn (szczegóły 13 str.)
23.06, g. 9.00 Zdobywamy kategorie szachowe 
– turniej szachowy dla najmłodszych
26.06, g. 17.00 „Z Moich podróży – Pustynnym 
szlakiem Synaj, Joradnia, Izrael” cz. II – prelekcja 
Jana Tomicy.

WYSTAWY
18.06-2.07 Bronisław Kohut – Grafiki i Akwarele. 
Wernisaż 18.06 g. 15.00 
24.06-7.07 Pozytyw – wystawa fotografii z pra-
cowni fotografii COK. Wernisaż 24.06 g. 16.00 
 

Oddział dla Dzieci zaprasza dzieci w wieku 
przedszkolnym, uczniów szkół podstawowych 
oraz gimnazjalistów na przysposobienia biblio-
teczne, których celem jest rozbudzenie kultury 
czytelniczej oraz zapoznanie z zasadami korzy-
stania ze zbiorów bibliotecznych

W ramach upowszechnienia czytelnictwa pro-
wadzone są następujące lekcje tematyczne:
• Lekcje promujące kampanię społeczną Cała 
Polska czyta dzieciom pn. Mania czy Ania.
• Tajemnica kwiatu paproci – lekcje o charakterze 
regionalnym nawiązujące do zwyczajów i obrzę-
dów kultywowanych na Śląsku Cieszyńskim.
• Wody głębokie i szerokie – lekcje o charakterze 
ekologicznym.
• Przygody Koziołka Matołka – omówienie serii 
książkowej o przygodach Koziołka Matołka 

Plan działań Biblioteki Miejskiej w ramach  Mię-
dzynarodowego Festiwalu Czytania nad Olzą:
13.06, g. 10.30 Spotkanie ze sportowcem Janu-
szem Widzikiem w ramach CPCD
 14.06, g. 11.00 - 14.00 Głośne czytanie, malo-
wanie na chodniku, rozwiązywanie zagadek, gry 
interaktywne.
16.06, g. 10.00 Krzesiwo na podst. baśni H. CH. 
Andersena – występ Teatru Bajka z Czeskiego 
Cieszyna (BM sala wystawowa, II piętro)
18.06 Występ Sceny Abecadło Teatru lajkonik 
z Krakowa

g. 10.00 Kubuś – miś z rozprutym brzuszkiem
g. 12.00 Dlaczego Kopciuszek nie chce się ze 
mną bawić
g. 14.00 Trolle z Bullerbyn na podst. Dzieci z 
Bullerbyn (BM Sala wystawowa II pietro)
19.06 g. 10.00 Spotkanie autorskie Ewą Stadt-
műller i Łukaszem Zabdyrem
g. 12.00 Wycieczka do Muzeum Drukarstwa w 
Cieszynie
21.06, g. 10.00-18.00 Kiermasz Ksiązki używanej 
(przed siedziba BM)
23.06, g. 10.00 Warsztaty literacko-plastyczne 
Czytamy z wyobraźnią
24.06, g. 10.00 Warsztaty literacko-plastyczne 
Czytamy z wyobraźnią
25.06, g. 9.00-17.00 Wielki Finał Festiwalu – Im-
preza plenerowa na rynku w Czeskim Cieszynie 

Imprezy towarzyszące:
Wystawa Zaczytany Śląsk (sala wystawowa II 
piętro)
Wystawa Literatura i literaci w anegdocie i kary-
katurze (Hol Biblioteki Miejskiej, I piętro)czynna 
w godzinach otwarcia Biblioteki.

Muzeum czynne: wt., czw., sob., niedz.: 10.00, 
11.00, 12.00, 13.00, 14.00; śr.: 12.00, 13.00,14.00, 
15.00; pt.: 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00.
Do 30 września wystawa „Podróże bliskie                       
i dalekie” - galeria wystaw czasowych
Do 30 czerwca wystawa „Sztuka kłamie, sztuka 
jest martwa” - piwnica muzealna

Czynne: środa, piątek 9.00 – 13.00. Zwiedzanie i 
udział w warsztatach graficznych po uzgodnieniu 
terminu: tel. 851 16 30 (śr., pt., 8.00 – 14.00), 
0501 636 701, muzeumdrukarstwa@o2.pl lub 
osobiście.

Bezpłatne zwiedzanie muzeum, które mieści się 
przy ul. Frysztackiej, możliwe jest po wcześniej-
szym kontakcie telefonicznym - 0 604 833 667, 
Krzysztof Neścior.

 Do 4.10 Sztuka książki „ta czcionka, ta oprawy 
mistrzowska robota!” wystawa czynna w godz. wt, 
śr, czw, pt. 8.00-18.00, w sob 9.00-15.00
Do 10 lipca wystawa „Twarze bezpieki..) (Rynek)

WYSTAWY czynne codziennie w godz. 10:00 
– 17:00.
Do 30.06. „W co się bawić?” - wystawa prezentu-
jąca efekty konkursu na edukacyjny plac zabaw 
Muzeum Pałacu w Wilanowie, dywanów-zabawek 
autorstwa Agnieszki Czop i Joanny Rusin oraz 
gier komputerowych grupy Kalimba; galeria 
Zamku Sztuki.
Do 13.07. „Śląska Rzecz 2007” – III edycja pokon-
kursowej wystawy, galeria Oranżerii (szczegóły 
4 str.)

21.06., w g.12:00-18:00, II Targi Klubu Przed-
siębiorcy na Zamku; obowiązują zgłoszenia; 
Oranżeria (szczegóły 15 str.)

WARSZTATY
28.06., g. 9:00-17:00 Cd II edycji warsztatów 
pisania biznes planów – organizowane w ramach 
Klubu Przedsiębiorcy; prowadzący: Jarosław 
Chęciński; obowiązują zgłoszenia.

IMPREZY PLENEROWE
13.06.,g. 22.00 „Makbet czyli Tragedia Szkocka” 
(szczegóły 15 strona)

Sklep z rękodziełem artystycznym i pamiątkami 
przy Informacji  Turystycznej czynny jest codzien-
nie w godzinach 9.00 – 17.00 
Wieża Piastowska i Rotunda czynne codziennie 
od 9.00 do 18.00

 STADION MOSIR Al. Jana Łyska 21
14.06 g. 17.00 Mecz piłki nożnej seniorów – Liga 
Okręgowa
TS Mieszko-Piast Cieszyn – Cukrownik Chybie

STADION „POD WAŁKĄ” 
ul. A „Bolko” Kantora 10 

17.06, g. 9.00 – 13.30 Dzień sportu organizowany 
przez G 1

TEATR CIESZYŃSKI/SCENA POLSKA
14 i 15.06 g. 17.30 „W 80 dni dookoła świata” 
25.06, g. 10.00 „Ania z Zielonego Wzgórza” – po-
ranek dla dzieci niepełnosprawnych 
27.06, g. 17.30 VIVA VERDI – premiera 
WYSTAWY
 Do 22.06 Franciszek Nieć „Subtelności niczyje 
– bez subtelnosti”, Biła galeria
Do 22.06 Wystawa prac dzieci z czeskocieszyń-
skiego przedszkola

Polskie Towarzystwo Harfowe zaprasza na 
koncert A HARFY WCIĄŻ ROSNĄ W CIESZY-
NIE, który odbędzie się 22 czerwca o godz. 
16.00 w Café Muzeum.

Wystąpią Ewa Jaślar-Walicka, jej młode har-
fistki oraz goście.W programie utwory różnych 
kompozytorów wprowadzające w nastrój weso-
łych wakacji. Bilety w cenie 10 zł i 5 zł do nabycia 
w Café Muzeum, Regera 6.

Serdecznie zapraszamy.

koncert harfowy

Muzeum Śląska Cieszyńskiego serdecz-
nie zaprasza na wystawę Jarosława Stocha 
„Sztuka kłamie, sztuka jest martwa”.

Wystawa jest instalacją składającą się z dwóch 
elementów: obrazu namalowanego na starej desce 
meblowej, przedstawiającego surrealistyczną kulę, 
która niby spoczywa na nibypółce i grafiki przed-
stawiającej portret Albrechta Duerera (jednego                    
z najwybitniejszych artystów Renesansu) z twarzą 
zmieniającą się w czaszkę. Wizerunek Duerera jest 
eksponowany na fragmencie niemieckiej reklamy 
makaronu z napisem „Naehrmittel”.

Jedynym celem tej wystawy jest refleksja nad 
prawdą i przemijaniem sztuki, rzeczywistości 
szczególnie ludzkiej. Obejrzeć ją można w piwnicy 
muzeum do końca czerwca.

sztuka kłamie
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makbet na górze zamkowej
Scena Polska Teatru Cieszyńskiego z Czeskiego Cieszyna oraz 

Śląski Zamek Sztuki i Przedsiębiorczości serdecznie zapraszają 
w dniu dzisiejszym, tj. 13 czerwca na spektal MAKBET. 

Plenerowy spektakl, który odbędzie się na Górze Zamkowej (początek 
godz. 22.00) stwarza wyjątkową okazję do obejrzenia sztuki o żądzy 
władzy, której nie można pogodzić z uczciwością i szlachetnością.                
O chorej miłości, która prowadzi do zbrodni. O utracie ludzkich uczuć  
i wyrzutach sumienia. Ale też o baśniowym, fantastycznym świecie, 
który – być może – rządzi światem ludzkim.

Wejściówki w cenie 5 zł do nabycia w Informacji Turystycznej na 
Zamku oraz w Regionalnym Centrum Informacji (ul. Główna) w Czeskim 
Cieszynie w cenie 35,- Kc.

27 czerwca (piątek) w Teatrze im. A. Mickiewicza odbędzie 
się koncert angielskiego zespołu „Bell Ringers” grającego na 
dzwonkach. Początek godz. 19.00. Wstęp wolny.

Bezpłatne bilety można odebrać w kasie teatru lub w sklepie „Zdro-
wie” przy ul. Głębokiej 59. Organizatorem Konceru jest Chrześcijańska 
Służba Charytatywna Cieszyn-Skoczów.

Informacje w sprawie bezpłatnych biletów grupowych: Marek Środa, 
tel. 664 463 883.

koncert angielskich dzwonków
W dniach 23 czerwca - 10 lipca na cieszyńskim rynku prezento-

wana będzie wystawa „Twarze bezpieki. Bielsko-Biała, Cieszyn, 
Żywiec”.

Jej uroczyste otwarcie nastąpi w poniedziałek, 23 czerwca o godz. 
13.00. Pół  godziny później w Domu Narodowym wyświetlony zostanie 
film „Bezpieka – pretorianie komunizmu”. Organizatorami cieszyńskiej 
ekspozycji są – poza Instytutem Pamięci Narodowej i NSZZ „Solidarność” 
– także Miasto Cieszyn oraz Książnica Cieszyńska i Dom Narodowy. 

Wystawa „Twarze bezpieki. Bielsko-Biała, Cieszyn, Żywiec” zosta-
ła przygotowana przez pracowników Oddziałowego Biura Edukacji 
Publicznej Instytutu Pamięci Narodowej w Katowicach. Składa się na 
nią 18 paneli o wymiarach 160 na 80 cm, w tym jeden panel tytułowy, 
zawierający informacje o autorach wystawy, dwa panele tekstowe, 
na których można przeczytać historię aparatu bezpieczeństwa, o tym 
jak się tworzył po 1945 roku w Polsce, o jego organizacji i zmianach 
jakie przechodził. Reszta paneli przedstawia postacie poszczególnych 
funkcjonariuszy.

Na wystawie znalazły się twarze 45 funkcjonariuszy, którzy w latach 
1945-1989 pełnili funkcje kierownicze w MUBP, PUBP, komendanci 
ds. bezpieczeństwa/ ds. SB, komendanci wojewódzcy MO, szefowie 
WUSW, zastępcy komendantów MO ds. SB, naczelnicy wydziałów. 

Kilku funkcjonariuszy pracowało w SB aż do roku 1989/1990 r.
Przygotowania do wystawy trwały około roku. Stwarza ona okazję 

nie tylko do przyjrzenia się fotografiom poszczególnych funkcjonariuszy, 
ale także zapoznania się z przebiegiem ich służby i charakterystykami 
niektórych z nich, a ponadto przeczytania wybranych dokumentów 
(w tym opinii, świadectw ukończenia szkoły oficerskiej w Legionowie, 
zobowiązań, podań itp.), znajdujących się w teczkach personalnych 
poszczególnych esbeków. 

Serdecznie zapraszamy do obejrzenia wystawy.
Książnica Cieszyńska

twarze bezpieki

Śląski Zamek Sztuki i Przedsiębiorczości serdecznie zaprasza  
polskich i czeskich przedsiębiorców, rzemieślników i przedsta-
wicieli wolnych zawodów na II Targi Klubu Przedsiębiorcy, które 
odbędą się 21 czerwca (sobota) w godzinach 12:00 - 18:00,                 
w trakcie obchodów Święta Trzech Braci.

Stanowiska dla przedsiębiorców zostaną przygotowane na terenie 
cieszyńskiego zamku oraz w plenerze Wzgórza Zamkowego. 

Najciekawsi wystawcy otrzymają nagrody:
- internetowe wizytówki promujące firmy w serwisie internetowym www.

dlafirmy.info.pl przeznaczonym dla mśp z naszego województwa, 
- bezpłatną reklamę na stronie www.ox.pl.
Liczne wyróżnienia dla uczestników Targów zafundowali członkowie 

Klubu Przedsiębiorcy.
Więcej informacji: www.klubprzedsiebiorcy.eu; tel:. 0 33 851 08 21 

w. 22, 21.                                                                                  ŚZSziP

ii targi klubu przedsiębiorcy

Fot. z archiwum organizatorów koncertu

Fot. ŚZSziP

Fot. z archiwum organizatorów



szlak książąt cieszyńskich
habsburgowie

 Zapraszamy Czytelników do współredagowania tej strony. Prosimy o nadsyłanie ciekawostek  związanych z Cieszynem (np. anegdot, przepisów kulinarnych, zdjęć, dokumentów, wzorów rękodzieła artystycznego itp.), 
które mogłyby zainteresować innych i wzbogacić wiedzę o naszym mieście. Gwarantujemy zwrot wszystkich otrzymanych materiałów.

Wiadomości Ratuszowe, Biuro Promocji i Informacji, Rynek 1, 43-400 Cieszyn, wr@um.cieszyn.pl

 Tekst pochodzi z ulotki pt. „Szlak książąt 
cieszyńskich. Habsburgowie” wydanej przez 
Biuro Promocji i Informacji UM. 

Dostępna jest ona w Cieszyńskim Centrum 
Informacji, Rynek 1.

(ciąg dalszy z poprzedniego numeru)

Wychodząc z ratusza, po prawej stronie widzimy 

HOTEL „POD BRUNATNYM JELENIEM” 
Legendarny cieszyński hotel „Pod Brunatnym Jeleniem” funkcjonował już w połowie XVIII 

wieku. Od swych początków gościł wiele znakomitości, m.in. cesarza Józefa II i Ferdynanda, 
cara Pawła I i Aleksandra I czy generała Kutuzowa. 

W 1910 roku cieszyński budowniczy Ludwik Kametz zaproponował budowę nowego hotelu 
„Pod Jeleniem” i zawiązał w tym celu spółkę złożoną z zamożnych mieszczan, która zleciła 
opracowanie planów wiedeńskiemu architektowi Kilianowi Köhlerowi. 

W 1912 roku powstał okazały, czteropiętrowy budynek o secesyjnej dekoracji nawiązującej do wie-
deńskich wzorów. Na trzech piętrach mieścił on 67 pokoi hotelowych z nowoczesnym wyposażeniem, 
zaś na parterze znajdowały się luksusowo wyposażone w secesyjnym stylu: kawiarnia, salon dla dam, 
restauracja, sala koncertowa i balowa, zimowa kręgielnia oraz pokoje klubowe. Specjalnością restauracji 
była tradycyjna wiedeńska kuchnia, a w sali koncertowej niemal codziennie odbywały się koncerty.

W okresie I wojny światowej arcyksiążę Fryderyk, jako głównodowodzący armii austriackiej, 
podejmował w hotelu najważniejszych polityków i wojskowych tzw. państw centralnych, m.in. 
cesarza Wilhelma II i króla Bułgarii Ferdynanda. 

Po zakończeniu wojny, od połowy lutego 1919 roku, hotel był siedzibą Międzysojuszniczej 
Komisji Alianckiej rozeznającej spór graniczny pomiędzy Polską a Czechosłowacją, a od końca 
stycznia 1920 roku Międzysojuszniczej Komisji Plebiscytowej.

Hotel działał nieprzerwanie do 1990 roku. Obecnie przestał funkcjonować ze względu na 
prace remontowe.

Na lewo od hotelu znajduje się ul. Szersznika, w którą się kierujemy, i dalej, za kościółkiem 
św. Krzyża, wchodzimy w ul. Szeroką, gdzie znajduje się

DAWNE GIMNAZJUM KATOLICKIE
Gimnazjum Katolickie powstało w 1802 roku - wg projektu cieszyńskiego architekta Ignacego 

Chambreza de Ryvos, po tym, gdy stare gimnazjum spaliło się w pożarze miasta w 1789 roku. Do jego 
budowy przyczyniła się finansowa pomoc cesarza Franciszka II i księcia Alberta Sasko - Cieszyńskiego, 
o czym mówi zachowana nad portalem pamiątkowa tablica. Fasada klasycystycznego gimnazjum z 
jońskimi pilastrami w wielkim porządku odznacza się niezwykłym wyważeniem i elegancją.

Budynek ten nie był jedynym, do powstania którego przysłużył się Albert Sasko — Cieszyński 
wraz ze swą małżonką Marią Krystyną. Należał do nich także nieistniejący już budynek Szkoły 
Głównej z 1777 roku, browar mieszczański przy ul. Śrutarskiej 39 z roku 1810, czy Konwikt 
Cselesty przy ul. Kochanowskiego 14 z roku 1824.

Spod budynku dawnego Gimnazjum zawracamy i ul. Szeroką dochodzimy na  ul. Tadeusza 
Regera. Przed nami wznosi się

PAŁAC LARISCHÓW
Pałac ten powstał w 1796 roku dzięki marszałkowi krajowemu Jano-

wi hrabiemu Larischowi von Mönnichowi, w miejscu kilku mieszczań-
skich domów. Główna fasada otrzymała barokowo-klasycystyczną 
dekorację, natomiast reprezentacyjne pomieszczenia drugiego piętra 
ozdobiono polichromiami. Wyróżnia się wśród nich Gabinet Chiński, 
balowa Sala Egipska i Rzymska.

Okres swojej świetności przeżył pałac w czasach wojen napo-
leońskich, gdy w 1805 roku Cieszyn kilka tygodni był tymczasową 
stolicą monarchii. W grudniu cesarz Franciszek I podejmował                         
w pałacu swych sojuszników - cara Aleksandra I, wielkiego księcia 
Konstantego i marszałka Kutuzowa. 

W 1809 roku pałac obrał za swą siedzibę książę Albert Sasko-Cieszyń-
ski i jego następca arcyksiążę Karol Ludwik Habsburg, zaś w 1817 roku 
zatrzymał się tu jadący z Opawy do Krakowa cesarz Franciszek I.

Larischowie sprzedali pałac w 1831 roku hrabiemu Filipowi 
Ludwikowi Saint-Genois d’Anneaucourt, który wzniósł dodatkowe 
skrzydło z oryginalną okrągłą stajnią projektu wiedeńczyka Józefa 
Kornhäusla, mieszczącą dzisiaj stylową kawiarnię. 

Od 1840 do 1918 roku pałac był siedzibą rodziny cieszyńskich 
burmistrzów Demlów, a od 1931 roku siedzibą Muzeum Miejskiego, 
obecnie Muzeum Śląska Cieszyńskiego.

Obecnie stała ekspozycja Muzeum, zatytułowana „Na pograniczu 
dziejów i kultur”, prezentuje eksponaty ilustrujące historię Śląska Cieszyńskiego, kulturę cieszyńskiej 
szlachty, mieszczaństwa oraz kulturę ludową, a także bogate zbiory sztuki i rzemiosła artystycz-
nego. Część ekspozycji (Sala Oświecenia, Sala Egipska, Sale Szlacheckie) poświęcona jest roli                  
i znaczeniu przedstawicieli dynastii habsburskiej i habsbursko-lotaryńskich zasiadających na tronie 
cieszyńskich książąt.   (c.d. w następnych WR)                                               Mariusz Makowski

Fot. R. Karpińska


